
––

ARCHIVES DEPARTEMENTALES

DE LA SEINE-MARITIME

TERRIERS

1994



ARCHIVES DEPARTEMENTALES

DE LA SEINE-MARITIME

TERRIERS

REPERTOIRE NUMERIQUE

par

Marie-José ARSENIEFF, adjoint administratif

sous la direction de

Marie-Christiane de LA CONTE, conservateur en chef

ROUEN, 1994



AVERTISSEMENT

La collection factice de terriers a été constituée aux Archives de la Seine-Maritime
pour regrouper des registres de grand format provenant de diverses séries anciennes (E, G, H,
D). Ce regroupement est intervenu après 1911 (l’état général des fonds publié alors n’y fait
pas allusion), mais la situation actuelle semble ancienne.

Aux terriers, qui ont donné leur nom à cette collection, ont été joints des gages-plèges,
des inventaires de titres, et autres registres de grand format, ainsi que des plans en atlas. Les
registres de petit format semblent avoir été laissés dans leur fonds d’origine.

Les cotes primitives de ces "terriers" ne sont pas toujours indiquées. Certains registres
entrés isolement antérieurement à l’ouverture de la série J ont été intégrés à cette collection.
Ce qui n’aurait dû être qu’une cote de rangement semble devoir devenir cote définitive. Ces
cotes ont été maintenues. Les terriers entrés après 1974 ont été intégrés à la sous-série J
continu.

Les plans de grandes dimensions qui pouvaient accompagner les registres ont, eux
aussi, fait l’objet d’une cotation particulière (12 Fi), signalée à la fin de chaque notice, ainsi
que la cote du microfilm qui a été réalisé.

Marie-Christiane de La Conté
Conservateur en Chef



Répertoire numérique

1 En déficit.

Plan : 12 Fi 2

2 En déficit.

3 "Etat en forme de papier terrier contenant le domaine fieffé et non fieffé de la
baronnie et parroisse de Déville dépendantes de l’archevesché de Rouen suivant
l’arpentage et l’ordre des chiffres du plan géométrique fait de la réquisition de
Monseigneur de Saulx-Tavanes, archevesque de Rouen [...] par Michel Hüe,
arpenteur général des forest du Roy au département de Rouen en l’année 1750

1750

Plan : 12 Fi 3. Anc. cote : G 716. Microfilm : 2 Mi 283

4 "Papier terrier de la baronnie et haute-justice de Desville appartenante à son
Eminence Monseigneur le Cardinal de la Rochefoucauld, archevêque de Rouen
[...]. Fait et rédigé en l’année 1788 sur le plan levé en 1750 après révision faite
d’icelui".

1788

Plan : 12 Fi 4. Anc. cote : G 717

5 "Inventaires des anciens titres de la seigneurie de Fouqueville" : aveux et
dénombrements (1400-1600) ; "Inventaires des anciens aveux rendus par les
vassaux de ladite seigneurie de Mandeville. Le tout mis chronologiquement et par
ordre de datte depuis 1443 jusqu’en 1599 [...]" ; "Paroisse de la Harengerie.
Extension de la seigneurie de Mandeville. Inventaire général des titres et aveux
concernant ladite extension [...] depuis 1447 jusqu’en 1754 [...]".

[1754]

Plan : 12 Fi 7. Anc. cote : G 3287. Microfilm : 2 Mi 284

6 "Terrier des paroisses de Londinières, Clais, Duranville, Hambures, Baillolet,
Bailly-en-Campagne". Table alphabétique pour chaque paroisse.

XVIIe s.



Anc. cote : G 3281. Microfilm : 2 Mi 285

7 "Terrier d’un noble fief assis et situé en la paroisse de Saint-Martin de Petiville-
en-Caux appartenant à MM. les haut doyen, chanoines et chapitre de l’église
métropolitaine de Notre Dame de Rouen [...], lequel fief relève de la chatellenie
de Gravançon qui est ressortissante de la haute-justice du comté de Lislebonne
appartenant à M. le Duc d’Harcourt [...]". Table alphabétique. Plan.

1777

Anc. cote : G 3303. Microfilm : 2 Mi 286

8 "Etat de la terre et seigneurie de Roumare".
XVIIIe s.

Anc. cote : G 3308. Microfilm : 2 Mi 287

9 "Gage-plège de Roumare". Table alphabétique pour la seigneurie de Roumare et
pour l’extension du Bout-du-Bosc.

Ca 1782

Plan : 12 Fi 11. Anc. cote : G 3310. Microfilm : 2 Mi 288

10 "Terrier démonstratif de la noble prévôté de Vassonville membre de la baronnie
de Saint-Victor, appartenant à MM. les haut doyen, chanoines et chapitre de
l’église métropolitaine de Notre-Dame de Rouen primatiale de Normandie, 1783".
Table alphabétique. Plan visuel.

1783

Anc. cote : G 3321. Microfilm : 2 Mi 289

11 "Cueilloir, gage-plège de la première prébende du noble fief, seigneurie et haute-
justice d’Amfreville-les-Champs appartenant à Messire Jean-Baptiste Dubosc,
prêtre, chanoine de l’église cathédrale métropolitaine de Notre-Dame de Rouen
[...]". Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : G 3271. Microfilm : 2 Mi 290

12 "Cueilloir, gage-plège de la seconde prébende du noble fief, seigneurie et haute-
justice d’Amfreville-les-Champs appartenant à Messire Joseph Noël Antoine
Gondouin Desmoulins, prêtre, chanoine de l’église cathédrale métropolitaine de
Notre-Dame de Rouen [...]". Table alphabétique.

XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 33. Anc. cote : G 3272. Microfilm : 2 Mi 291

13 "[...] Gage-plège et terrier de la seigneurie et haute-justice d’Angreville
appartenant à M. Louis Rondel [...], chanoine prébendé de l’église cathédrale
métropolitaine de Notre-Dame de Rouen". Table alphabétique.

1784



Anc. cote : G 3273. Microfilm : 2 Mi 292

14 "Terrier du fief et haute-justice de Douville situé en la paroisse de Douville-sur-
Andelle, lequel fief est divisé en deux parties chacune desquelles compose une
prébende. La première appelée la grande prébende appartient et en est pourvu
Messire Nicolas Michel d’Osmont [...], chanoine de l’église métropolitaine de
Rouen [...] et l’autre partie compose la deuxième prébende dont est pourvu
Messire Jacques Ravette [...], chanoine de l’église métropolitaine de Rouen [...].
Fait et rédigé pour mondit sr Ravette en l’année 1780". Table alphabétique.

1780

Anc. cote : G 3285. Microfilm : 2 Mi 293.

15 "Terrier du noble fief, terre et seigneurie du Chancelier situé dans les paroisses
d’Incarville, Léry et Notre-Dame de Louviers relatif aux aveux rendus par les
tenans dudit fief en 1778-1779. Messire Jean François Cornet, prêtre, chanoine
honoraire et chancelier de l’église métropolitaine de Normandie et seigneur dudit
fief. Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : G 3274. Microfilm : 2 Mi 294

16 "Papier terrier du fief, terre et seigneurie de Bois-Guillaume assis dans la même
paroisse et appartenant à MM. les prestres, chapelains du collège des Clémentins
fondé en l’église métropolitaine de Rouen primatialle de Normandie". Table
alphabétique.

XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 35. Série G (Collège des Clémentins de Rouen). Microfilm : 2 Mi
295.

17 Registre en forme de papier terrier pour l’abbaye de Saint-Martin d’Auchy-lès-
Aumale, fiefs d’Auchy, Fontaine, Bretagne. Table alphabétique.

[1756]

Plan : 12 Fi 36. Anc. cote : 1 H 165. Microfilm : 2 Mi 296

18 "Procès-verbal d’arpentage des bois et terrains litigieux entre l’abbaye et les
habitants d’Aumale, en présence des commissaires en vertu d’un arrêt du
Parlement de Rouen".

1734-1735

Plans : 12 Fi 37, 38. Anc. cote : 1 H 164. Microfilm : 2 Mi 297

19 "Copie du terrier de la seigneurie d’Abancourt, Hennicourt et dépendances(1) fait
par l’ordre [...] de Monsieur notre révérend abbé Dom Charles de Sauzet du Mas
[...]". Pierre Brisse et Pierre Deliancourt, arpenteurs. Table alphabétique.

1754-1756

(1) La Montagnette, Formerie, Abancourt, Hennicourt, Blargie, Belleville, Haudricourt, Bernapré,
Grand Villiers, Moliens.



Anc. cote : 2 H 494. Microfilm : 2 Mi 298

20 "Terrier de la seigneurie d’Abancourt et dépendances(2)...". Table alphabétique.
1751-1752

Anc. cote : 2 H 495. Microfilm : 2 Mi 299

21 "Terrier(3)n des Collagnies. Abbaye de Beaubec"(4). Table alphabétique.
Ca 1770

Anc. cote : 2 H 496. Microfilm : 2 Mi 300

22 "Criquiers : registre(5) pour la Noël 1771-1773 et la Saint-Jean 1772-1774".
XVIIIe s.

Anc. cote : 2 H 497. Microfilm : 2 Mi 302

23 "Projet ou minute du terrier de Morimond et des Hayons et dépendances".
1774

Plan : 12 Fi 41. Anc. cote : 2 H 498. Microfilm : 2 Mi 303

24 "Papier terrier de la terre et seigneurie de Petiville dressé sur les derniers aveux
par ainesses et tennements suivant l’ordre des gages-plèges", XVIIe s. ; "Etat des
fonds qui composent la terre et seigneurie de Petiville suivant les rapports des
bornes portées au papier terrier de l’année 1584, tant avec les derniers aveux
qu’avec les bornes actuelles" (2 cahiers).

XVIe-XVIIe s.

Microfilm : 2 Mi 304.

25 "Papier terrier de la terre et seigneurie du Petit-Quevilly pour MM. du Bec-
Hellouin". Table alphabétique.

1580

Anc. cote : 3 H 68. Microfilm : 2 Mi 305.

26 "Plans de Servaville et arpentage de 1699 des terres du domaine de Servaville
appartenant aux révérends pères du Bec-Hellouin". Adrien Le Bret, arpenteur.

XVIIe s.

(2) Abancourt, Hennicourt, La Montagnette, Blargie, Grand Villiers, Belleville, Bernapré.
(3) Au terrier est joint un dossier d’aveux, baux, comptes, notes et généalogie relative à la famille
Blain.
(4) Dépendances : Marcoquet, St Arnoult, Campeaux, Collagny, Epaux, Loueuse.
(5) "Ce cahier comprend les arrérages dus depuis la Saint-Jean 1766 inclusivement vu qu’en avril 1765
on a commencé à faire un nouveau registre contenant l’état particulier des redevances dues par chaque
vassal annuellement, au lieu que sur les registres précédents, on avait toujours copié le registre fait en
1719 lors du terrier".

- 5 -



Anc. cote : 3 H 69. Microfilm : 2 Mi 306.

27 "Papier terrier du noble fief et prieuré de Cléville fait par Dumenil, feudiste et
géomètre, 1755". Pieds de gage-plège et recette du fief terre et prieuré de Cléville
appartenant à Jean Michel Rouillard, prieur. Table alphabétique. Plan du domaine
non fieffé.

1755

Anc. cote : 12 H 20. Microfilm : 2 Mi 307.

28 Terrier de la seigneurie d’Angiens.
XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H 2219. Microfilm : 2 Mi 308

29 "Papier terrier de la seigneurie de Barentin, membre dépendant de la baronnie et
haute-justice de Saint-Gervais-lès-Rouen, appartenant à l’abbaye royale de la Très
Sainte Trinité de Fécamp. Fait et dressé en 1770". Table alphabétique.

1770

Anc. cote : 7 H 2216. Microfilm : 2 Mi 309

30 "Terrier de Saint-Gervais", "Papier terrier du Mont-aux-Malades" ; "Papier
terrier des hameaux des Cottes, Bouillon et de la Bretesque, de la paroisse de
Boisguillaume, membre dépendant de la baronnie et haute-justice de Saint-
Gervais-lès-Rouen de l’année 1758". Table alphabétique. Plan.

XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H 2217. Microfilm : 2 Mi 310.

31 "Registre terrier des fiefs et seigneuries de Daubeuf-le-Sec, la Porte, Lugan,
réunis de tout temps aux fiefs de Daubeuf et de Vertot". Table alphabétique.

1757

Plan : 12 Fi 45. Anc. cote : 7 H 2212. Microfilm : 2 Mi 311.

32 "Etat(6) de la châtellenie de Fécamp et de ses revenus. Index des paroisses : Saint-
Benoist, Biville, Sainte-Croix, Daubeuf-le-Sec, Saint-Etienne, Eletot, Etretat,
Epreville, Saint-Fromond, Ganzeville, Hattenville, Saint-Léger, Saint-Léonard,
Limpiville, Saint-Nicolas, Saint-Ouen, Saint-Pierre-en-Port, Senneville,
Sorquainville, Sausseuzemare, Saint-Thomas, Tiergeville, Toussaint, Tourville,
Saint-Valéry" dressé par Jean Le Cuillerier sur l’ordre de l’abbé d’Estouteville.

1412

Plan : 12 Fi 46. Anc. cote : 7 H 2205. Microfilm : 2 Mi 312.

33 "Baronnie d’Hennequeville [...]. Chartres et privilèges accordés à l’abbaye de
Fécamp par les ducs de Normandie et les roys de France". Plans.

XVIIIe s.

(6) Document en mauvais état.



Anc. cote : 7 H 2210. Microfilm : 2 Mi 313.

34 "Papier terrier de la baronnie et haute-justice d’Heudebouville appartenante à
MM. les religieux de l’abbaïe roïale de la très Sainte Trinité de Fécamp [...],
laquelle baronie s’étend aux paroisses d’Heudebouville où est le chef-mois en
ladite baronnie, Fontaine-Bellanger, Saint-Melain-la-Champagne, Sainte-
Colombe, Saint-Etienne-du-Vauvrai, Saint-Pierre-du-Vauvrai, Portejoie,
Tournedos-sur-Seine, Pose, Notre-Dame et Saint-Cir-du-Vaudreuil, Incarville,
Louviers, Houllebec, Cocherel, Doüan, Menille et Vironvay [...]". Table
alphabétique. Plans.

XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H 2214. Microfilm : 2 Mi 314.

35 "Papier terrier de la seigneurie et baronie d’Heudebouville appartenant à l’abbaye
de Fécamp, baronie s’étendant aux paroisses d’Heudebouville, Fontaine-
Bellanger, Saint-Melain-la-Champagne, Sainte-Colombe, Saint-Etienne-du-
Vauvray, Portejoie, Tournedos-sur-Seine, Pose, Notre-Dame-du-Vaudreuil,
Incarville, Louviers(7) , fait par Me Roger Le Prévost pour Monseigneur Charles,
cardinal de Lorraine, abbé de ladite abbaïe".

1562-XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H 2213. Microfilm : 2 Mi 315.

36 "Papier terrier de la paroisse, baronnie et haute-justice de Saint-Gervais-lès-
Rouen appartenant à MM. les prieur et religieux de Fécamp fait en 1787" ; copie
du contrat de l’acquisition de la carte avec M. le président de Machonville, 8 août
1722. Table alphabétique. Plans.

1787

Anc. cote : 7 H.

37 "Livre terrier ou état de la seigneurie d’Houdetot [...] relevant de la seigneurie de
MM. les religieux de Fécamp à cause de leur office d’aumônier [...]. Cette
seigneurie est un membre et une dépendance de la baronie et haute-justice de
Vittefleur" [...]. Table alphabétique. Table des aveux. Plan.

XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H 2198. Microfilm : 2 Mi 316.

38 "Baronnie du Jardin. Papier terrier de la baronnie et haute-justice du Jardin-sur-
Dieppe appartenante à MM. les abbé, religieux, prieur et couvent de l’abbaye
royalle de la très Sainte Trinité de Fécamp, qui consiste en quatre prévostés,
savoir la prévosté de Saint-Aubin-sur-Scie, celle de Tourville-la-Chapelle, celle de
Saint-Igny et celle de Bures et anciennement il y avait encore la prévosté de
Biville, Penly et Neuvillette dont les tenures sont perdues et les titres à la pluspart
égarés. De laquelle baronnie sont tenus et mouvants trois fiefs nobles, savoir : le
fief de la Motte d’Ancour pour un plein fief de haubert, le fief d’Intraville pour un
quart de fief de haubert et le fief du Hamelet pour un demy fief de haubert...".
Tables alphabétiques.

XVIIIe s.

(7) Avec pièces annexes et petits plans, XVIIIe s.



Anc. cote : 7 H 2215. Microfilm : 2 Mi 317.

39 "Papier terrier du revenu de la parroisse de Sainte-Colombe, membre dépendant
de la baronie d’Heudebouville appartenant à MM. les abbé, prieur et religieux de
l’abbaïe de la très Sainte Trinité de Fécamp [...]". Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H. Microfilm : 2 Mi 318.

40 "Papier terrier de la baronnie et haute-justice de Fontaine-le-Bourg appartenante
à MM. les abbé, religieux, prieur et couvent de l’abbaye royalle de la très Sainte
Trinité de Fécamp, consistante en cinq paroisses qui sont Fontaine-le-Bourg,
Saint-Georges sur le dit Fontaine, Montcauvère, Rattiéville et Tendos avec
extension dans la paroisse de Saint-Maclou de Folleville au hameau de l’Estantot
et aux environs". Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H 2209. Microfilm : 2 Mi 319.

41 "Explication du plan géométrique de la paroisse de Limpiville levé et dessiné par
Gilles Duval en l’année mil sept cent quarante neuf du consentement de Messire
François Cristophe Terisse [...], porteur de la procuration de Messire Claude
François Roger de Montboissier Beaufort Canilliac [...] abbé commandataire de
l’abbaïe roïale de la très Sainte Trinité de Fécamp, de MM. les prieur et religieux
de ladite abbaïe et de M. Diel, escuyer, sieur de Vaudroque ...".

1749

Anc. cote : 7 H 2201. Microfilm : 2 Mi 320.

42 Terrier d’Anneville-au-Sablon.
Ca 1780

Plan : 12 Fi 54. Anc. cote : 9 H 1861, 1889. Microfilm : 2 Mi 321.

43 Terrier de la baronnie de Duclair. Table alphabétique. Plans sur parchemin.
1668-1672

Anc. cote : 9 H.

44 "Relevé du plan de la baronnie et haute-justice de Ducler".
1670

Plan : 12 Fi 56. Anc. cote : 9 H 1888. Microfilm : 2 Mi 473.

45 "Registre du domaine et terres appartenant à vénérables religieux et discrettes
personnes MM. les religieux, prieur et couvent de l’église, monastère et abbaye de
Saint-Pierre de Jumièges [...] mesuré par Andrieu Danneville, mesureur juré [...]".

1549

- 8 -



Anc. cote : 9 H 1833. Microfilm : 2 Mi 322.

46 Plan de Duclair et ses environs(8).
XVIIe s.

Anc. cote : 9H 1858.

47 Papier terrier de la baronnie de Jumièges et du Sablon. Tome II. Tables.
XVIIe s.

Anc. cote : 9 H 1841. Microfilm : 2 Mi 323.

48 Papier terrier de la baronnie de Jumièges et de Conihout. Tome III. Table
alphabétique.

XVIIe s.

Anc. cote : 9 H 1837. Microfilm : 2 Mi 324.

49 Papier terrier de la baronnie de Jumièges, hameau de Harteauville. Tome IV.
Table alphabétique.

XVIIe s.

Anc. cote : 9 H 1845. Microfilm : 2 Mi 325.

50 Papier terrier de la baronnie de Jumièges, paroisse du Mesnil-sous-Jumièges.
Tome V. Table des vavassories et fiefs. Table alphabétique.

XVIIe s.

Anc. cote : 9 H 1849. Microfilm : 2 Mi 326.

51 Papier terrier de la baronnie de Jumièges, paroisse de Yainville. Tome VI. Table
des fiefs et vavassories. Table alphabétique.

XVIIe s.

Anc. cote : 9 H 1852. Microfilm : 2 Mi 327.

52 "Terrier de Jumièges". Tables.
XVIIe-XVIIIe s.

Anc. cote : 9 H 1843. Microfilm : 2 Mi 328.

53 Procès-verbal d’arpentage de tout le domaine non fieffé de l’abbaye de Jumièges,
Dubreuil, arpenteur.

1643

Anc. cote : 9 H 1835. Microfilm : 2 Mi 329.

54 Plans des trièges du Sablon. Plans faits par Pierre Delavigne ; terrier du Sablon
(vavassories Biney et Baudry, avec plans) et du fief Roger Clerel.

1659

(8) Document en mauvais état.



Anc. cote : 9 H 1840. Microfilm : 2 Mi 330.

55 Terrier du Sablon. Table alphabétique.
1683

Anc. cote : 9 H 1842. Microfilm : 2 Mi 331.

56 "Relevé des plans du Sablon par le nom des nouveaux propriétaires avec la table
alphabétique(9) des noms desdits nouveaux propriétaires à la fin".

1787

Anc. cote : 9 H 1844. Microfilm : 2 Mi 332.

57 Plans des trièges(10) de Conihout. Fait par Pierre Delavigne.
Fin XVIIe s.

Anc. cote : 9 H 1838.

58 Terrier de la mette de Conihout, paroisse de Jumièges. Tables.
1684

Anc. cote : 9 H 1836. Anc. cote : 2 Mi 333.

59 "Relevé des plans de Conihout par le nom des nouveaux propriétaires avec la
table alphabétique(11) des noms desdits nouveaux propriétaires à la fin".

1786

Anc. cote : 9 H 1839. Microfilm : 2 Mi 334.

60 "Cartes de la mette et hameau de Herteauville. Fait par Pierre Delavigne".
XVIIIe s.

Anc. cote : 9 H 1846. Microfilm : 2 Mi 335.

61 Terrier de Herteauville, paroisse de Jumièges. Tables.
XVIIe s.

Anc. cote : 9 H 1847. Microfilm : 2 Mi 336.

62 Terrier du hameau de Herteauville, paroisse de Jumièges. Table alphabétique.
1789

Plan : 12 Fi 58. Anc. cote : 9 H 1848, 1884. Microfilm : 2 Mi 337.

63 Terrier de Mesnil-sous-Jumièges. Tables.
1684

(9) La table manque.
(10) Trièges : des Isles, parc et port de Jumièges, la Haiselte, du Perrey, la Tombe aux Sarrazins, les
Quatre Camps, les Petites Hogues, les Collombettes, les Camps, Gruchet, Conihout.
(11) La table manque.



Anc. cote : 9 H 1850. Microfilm : 2 Mi 338.

64 "Cartes où sont représentés les héritages de la paroisse de Mesnil-sous-Jumièges
tant en sablon que maresc". Faits par Pierre Delavigne.

Fin XVIIe s.

Anc. cote : 9 H 1851. Microfilm : 2 Mi 339.

65 Cartes de la paroisse d’Yainville. Faits par Pierre Delavigne.
XVIIe s.

Anc. cote : 9 H 1853. Microfilm : 2 Mi 340.

66 Procès-verbal d’arpentage de Yainville fait par Pierre Delavigne en 1680. Tables.
1664-1680

Anc. cote : 9 H 1854. Microfilm : 2 Mi 341.

67 "Pieds de gages-plèges domaniaux, recette et élection de prévôt de la baronnie de
Jumièges [...] pour la paroisse d’Yainville [...]".

1789

Plan : 12 Fi 60. Anc. cote : 9 H 1856, 1886. Microfilm : 2 Mi 342.

68 "Relevé du plan de la paroisse d’Yainville par les noms des nouveaux
propriétaires, avec la table alphabétique desdits propriétaires étant à la fin. Ce
relevé fait au mois de septembre 1786". Table alphabétique.

1786-1788

Anc. cote : 9 H 1855. Microfilm : 2 Mi 343.

69 Procès-verbal d’arpentage du fief de Hauville, baronnie de Jumièges. Noël
Dubreuil et Pierre Delavigne, arpenteurs. Carte topographique de Neuvillette (1651).

1643-1651

Anc. cote : 9 H 1834. Microfilm : 2 Mi 344.

70 "Arpentage de la forêt de Brotonne, des fieffes et essarts de ladite forest dans les
paroisses du Landin, de Hauville, la Haye Auberée, Sainte-Croix-sur-Aizier,
Vatteville, Blicquetuit et Guerbaville. Fait par Pierre Delavigne, arpenteur royal".
Plans.

1666

Anc. cote : 9 H 1857. Microfilm : 2 Mi 345.

71 Terrier de la seigneurie de Hauville, dite la Cour l’Abbé.
1748

Plan : 12 Fi 62. Anc. cote : 9 H 1891. Microfilm : 2 Mi 346.

72 "Terrier de la noble terre et seigneurie de Hauville, vulgairement appelée la Cour
l’Abbé, sise en la paroisse de Hauville-en-Roumois et s’extend ès paroisse du



Lendin, Guenouville et Bouquetot appartenant à MM. les prieur et religieux de
l’abbaye royalle de Saint-Pierre de Jumièges. Table alphabétique.

1768

Anc. cote : 9 H 1864. Microfilm : 2 Mi 347.

73 Terrier de la baronnie de Hauville, paroisse du Lendin. Table alphabétique.
1788

Plan : 12 Fi 65. Anc. cote : 9 H 1863, 1894. Microfilm : 2 Mi 348.

74 Plans de Hauville (12)

XVIIIe s.

Anc. cote : 9 H 1862.

75 "Papier et registre de la seigneurie de Jumièges sise au Bosc Normand, 1680".
Deux plans de la paroisse de Bois Normand, fief de Neuvillette.

1680-1682

Anc. cote : 9 H 1876. Microfilm : 2 Mi 349.

76 Plan (13) de la paroisse de la Potterie, baronnie de Coulonces.
1784

Anc. cote : 9 H 1879.

77 Plan de la paroisse de la Potterie, près Coulonces.
XVIIIe s.

Anc. cote : 9 H 1878.

78 Arpentage de la paroisse de la Potterie, fief de la Potterie, baronnie de Coulonces.
XVIIIe s.

Anc. cote : 9 H 1877. Microfilm : 2 Mi 350.

79 Papier terrier et arpentage du fief et seigneurie de Saint-Pierre-d’Autilx dit
Longueville s’étendant aux paroisses de Saint-Pierre-d’Autilx dit Longueville,
Saint-Etienne-sous-Bailleul, Saint-Just. Fait par Pierre Delavigne, arpenteur.
Tables.

1675

Anc. cote : 9 H 1866. Microfilm : 2 Mi 351.

80 "Carte des fiefs et héritages tant du domaine fieffé que non fieffé relevant du fief
et seigneurie de Saint-Pierre-d’Autilx dit Longueville qui s’extend aussy dans
les parroisses de Saint-Just et de Saint-Estienne-sous-Bailleul appartenant à MM.
les religieux, prieur et couvent de l’abbaye royalle de Saint-Pierre-de-Jumièges...".

1675

(12) Document en mauvais état.
(13) Document en mauvais état.



Anc. cote : 9 H 1867. Microfilm : 2 Mi 354.

81 Terrier de la baronnie de Saint-Pierre-d’Autils, dit terrier de Longueville. Table
alphabétique. Plans.

1751-1752

Anc. cote : 9 H 1868. Microfilm : 2 Mi 355.

82 "Etat de toutes les terres sises dans le bourgage ou banlieue de Vernon dont les
religieux de Jumièges réclament la mouvance comme appartenante à leur
seigneurie de Saint-Pierre-d’Autilx [...]. Paroisses de Saint-Just, Saint-Etienne-
sous-Bailleul, Saint-Pierre-d’Autilx dit Longueville". Plans.

1756

Anc. cote : 9 H 1869. Microfilm : 2 Mi 356.

83 Terrier de la Chapelle-Genevray, membre de la baronnie de Saint-Pierre-d’Autils
appartenant à l’abbaye de Jumièges, par Legendre le jeune, arpenteur. Table
alphabétique.

1758

Anc. cote : 9 H 1871. Microfilm : 2 Mi 357.

84 Cartes de la Chapelle-Genevray. Legendre, arpenteur. Table alphabétique.
1758

Anc. cote : 9 H 1870. Microfilm : 2 Mi 358.

85 "Relevé du plan de Saint-Etienne-sous-Bailleul dépendant de la baronnie de
Saint-Pierre-d’Autis en Longueville" appartenant à l’abbaye de Jumièges. Table
alphabétique.

1753

Anc. cote : 9 H 1872. Microfilm : 2 Mi 359.

86 Cartes de la paroisse de Saint-Just-lès-Vernon dépendant de la baronnie de
Saint-Pierre-d’Autilx dressées par Legendre. Table alphabétique.

1759

Anc. cote : 9 H 1873. Microfilm : 2 Mi 360.

87 Terrier et arpentage de la paroisse de Saint-Just. Legendre le jeune, arpenteur.
Table alphabétique.

1758

Anc. cote : 9 H 1874. Microfilm : 2 Mi 362.

88 Terrier de Pormort et arpentage. Table alphabétique.
XVIIIe s.



Anc. cote : 1 H ? Microfilm : 2 Mi 363.

89 Papier terrier de la baronnie de Vimoutier. Table alphabétique des propriétaires
tenants pour l’étendue du bailliage d’Orbec et table alphabétique pour l’étendue
du bailliage d’Exmes.

Ca 1600

Anc. cote : 9 H 1880. Microfilm : 2 Mi 364.

90 En déficit.

91 "Relevé du plan du bourg de Vimoutier faisant partie de la baronnie dudit lieu
appartenante à l’abbaye royalle de Saint-Pierre-de-Jumièges [...]. Fait au mois de
juillet 1779. Table alphabétique.

1780

Anc. cote : 9 H 1881. Microfilm : 2 Mi 365.

92 Plan d’une partie de Vimoutier ; 2ème plan de Vimoutier (14).
XVIIIe s.

Anc. cote : 9 H 1882.

93 Cueilloir du Quesnoy.
1784

Anc. cote : 17 H. Microfilm : 2 Mi 366.

94 Registre d’ordre des fiefs de L’Aumône ou Mesnil-Sterlin : Mesnil-Sterlin,
Criel, Mesnil-Soret, Monthuon, Le Tréport. Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : 17 H. Microfilm : 2 Mi 367.

95 Terrier de Mesnil-Soret par ordre des tenures. Table alphabétique.
1762

Anc. cote : 17 H. Microfilm : 2 Mi 368.

96 Terrier de Guilmécourt.
XVIIIe s.

Anc. cote : 17 H. Microfilm : 2 Mi 369.

97 Cartes : "Grande rue de Criel depuis l’Eglise jusqu’au Saint Pont. Canton du Bout
de Criel, à droite en allant à Dieppe. Canton des Marais vers Touffreville, compris
la ferme de Saint Paon près l’église. Partie de la Grande rue et des marais entre la
rivière et le chemin de la marnière. Canton depuis le désert jusqu’à la Basse Rue".

XVIIIe s.

(14) Document en mauvais état.



98 Chantereine-sur-Criel. Cartes : "cantons du Mont Fredin et des Coeuïlleuses, du
Bois du Quesnoy et des Meslières, au-dessus du Bois de Becquelonde, du Val à
Colin, du Tournemont, les Haches et le Val-Châtelain. Partie de la Grande rue et
de la rue du Désert (Criel). Canton de la côte de Chantereine, les Longainnes et la
Vallée".

XVIIIe s.

99 Cartes de Criel : "parties de la Plaine du côté du Mont Joly Bois, de la Grande
Pâture. Le fond de Tocqueville-sur-Eu et les Ribets. Cantons depuis le chemin de
la Mer jusqu’au port d’Inguerval, de la Ferière jusqu’au chemin de Saussey au
Tréport, depuis les Longainnes jusqu’au chemin de Mesnil-au-Quesnoy, depuis
les Croisettes jusques et compris le Haut Fredin et les Coeuilleuses, depuis le Val-
au-Roy jusqu’au Val à Colins, le Val à Colins jusqu’aux masures du Quesnoy.
Cantons de la vallée de Chantereine (Criel), des Meilliers et Bois du Quesnoy, de
la côte de Chantereine vers la mer".

XVIIIe s.

100 Plans de Touffreville. Table.
XVIIIe s.

101 Plans de Blangy et environs.
XVIIIe s.

102 Plan de Villy.
XVIIIe s.

Anc. cote : 17 H.

103 Terrier du fief de Villy (15) appartenant à l’abbaye du Tréport. Tables.
XVIIIe s.

Anc. cote : 17 H. Microfilm : 2 Mi 370.

104 "Registre d’ordre contenant par extrait les aveux des fiefs et seigneuries de Villy,
Lignemare et Sept-Meules dépendant de [...] l’abbaye de Saint-Michel du
Tréport". Table alphabétique.

Ca 1754

Anc. cote : 17 H. Microfilm : 2 Mi 371.

105 "Registre ou cueilloir des rentes seigneurialles du fief de Villy (16) pour l’année
mil sept cent trente trois et les suivantes par Dom François Robard". Table
alphabétique.

1733

(15) Document en mauvais état.
(16) A l’origine, registre également pour Sept-Meules et Lignemare : pages en déficit.



Anc. cote : 17 H. Microfilm : 2 Mi 372.

106 "Terrier et coeuilloir instructif des herittages par bouts et costés avec leurs
redevances rellevants du prieuré de Sainct Nicolas de la Fresnoye en 1699".
Table alphabétique.

1699-1718

Anc. cote : 17 H. Microfilm : 2 Mi 373.

107 "Terrier de Blosville dit Bonsecours ou fief vassal". Table alphabétique.
Ca 1790

Plan : 12 Fi 68. Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 374.

108 Terrier de Celloville. Table des trièges.
1752

Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 375.

109 (1) "Terrier de Celloville suivant les aveux de 1690". Table alphabétique.
1690

Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 376.

109 (2) Terrier de Celloville. Table alphabétique des anciens aveux de la seigneurie de
Celloville depuis 1412 jusqu’à 1600. Table des aveux de 1600 à 1750. Table
alphabétique des vassaux.

XVIIIe s.

Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 376.

110 "Papier terrier des fiefs, terres et seigneurie de plaines (et) armes et cailli assis ès
paroisses de Saint-Pierre et Notre-Dame-de-Franqueville et ès paroisses des
environs appartenant à [...] la Chartreuse de Saint-Julien-lès-Rouen [...] avec
l’énumération de toutes les pièces de terre". Plans. Table alphabétique.

Ca 1751

Plan : 12 Fi 69. Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 377.

111 "Papier terrier des fiefs, terres et seigneuries de plaines armes et cailli, assis ès
paroisses de Saint-Pierre et Notre-Dame-de-Franqueville et paroisses des
environs appartenant à [...] la Chartreuse de Saint-Julien-lès-Rouen [...]". Plans,
table alphabétique et état général de tous les héritages, des dimages et paroisses de
Saint-Pierre et d’une partie de Notre-Dame-de-Franqueville ; indicatif des
mouvances du comte de Vintimille et des Chartreux.

1782

Plan : 12 Fi 70. Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 378.

112 "Terrier du prieuré et haute-justice d’Etoutteville, situé et ayant un chef-mois et
manoir seigneurial en la paroisse d’Etoutteville, ayant ses extentions ès paroisses



de Vauville-les-Baons et Yvecrique..." appartenant aux Chartreux. Table
alphabétique.

Ca 1780

Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 379.

113 "Papier terrier de la baronnie et haute-justice de la Fontaine-Jacob appartenant à
MM. les religieux chartreux de Saint-Julien de Rouen, dressé en l’année 1787".
Plein fief de haubert avec haute et moyenne justice s’étendant aux paroisses de
Saint-Paul, Saint-Hilaire, Saint-Gilles-de-Repainville, Saint-Pierre-ès-Carville,
Saint-Léger-du-Bourg-Denis, Notre-Dame-de-Bonsecours et Saint-Nicolas du
Pont-Saint-Pierre. Table alphabétique. Plans.

1787

Plans : 12 Fi 71-72. Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 380.

114 "Papier terrier de la seigneurie et haute-justice du Nid de Chien (17) appartenant à
MM. les religieux chartreux de Saint-Julien de Rouen, dressé en l’année 1787".
Paroisses de Saint-Gilles-de-Repainville, Saint-Hilaire (table alphabétique,
plans) ; "Papier terrier de la seigneurie de Beaurepaire appartenant à MM. les
religieux chartreux de Saint-Jullien de Rouen, dressé en l’année 1787". Paroisses
de Saint-Hilaire, Saint-Etienne-des-Tonneliers, Bonsecours, Carville, Saint-Gilles-
de-Repainville, Mesnil-Gremichon, Boisguillaume. Plans.

1787

Plan : 12 Fi 73. Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 381.

115 Cote réservée.

116 "Dénombrement des terres de Saint-Jacques...". Table alphabétique des trièges.
"Nouveau registre ou coeuilloir des rentes seigneuriales dues à Saint-Jacques-sur-
Darnétal, 1730".

Ca 1755

Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 382.

117 "Dénombrement des terres de Saint-Jacques...". Table alphabétique des trièges.
Etat des anciens aveux rendus à la seigneurie de Saint-Jacques jusqu’en 1700 (18)

Fin XVIIe-début XVIIIe s.

Anc. cote : 27 H. Microfilm : 2 Mi 383.

118 En déficit.

119 En déficit.

Anc. cote : 13 H 296.
120 En déficit.

(17) Aussi appelé le fief de Lion.
(18) Manque une partie du registre.



121 En déficit.

122 "Papier terrier et registre de recette des rentes seigneurialles du fief, terre et
seigneurie de Saint-Pierre-de-Manneville appartenant à [...] l’abbaïe royalle de
Saint-Georges-de-Boscherville [...]" d’après les aveux commencés en 1700".
Table alphabétique. Généalogie des possesseurs de la terre et baronnie de
Tancarville.

XVIIIe s.

Anc. cote : 13 H 425.

123 "Terrier du noble fief terre et seigneurie de Saint-Martin-de-Bocherville
autrement dit Saint-Georges-de-Boscherville. Plein fief de haubert situé sur la
paroisse de Saint-Martin-de-Boscherville et s’étend en celles de Henouville,
Quevillon, Montigny et Roumare...". Relevé des numéros du plan des paroisses,
mémoire des terres.

1730-1781

Plan : 12 Fi 74. Anc. cote : 13 H 342.

124 Terrier de Saint-Georges-de-Boscherville et de Saint-Pierre-de-Manneville.
Aveux, gages-plèges.

Ca 1420

Anc. cote : 13 H 341.

125 Terrier de Saint-Georges-de-Boscherville. Table alphabétique.
XVIe s.

Anc. cote : 13 H 343.

126 "Papier terrier d’une extension du fief de Saint-Georges dans les paroisses de
Saint-Romain-de-Collebosc, Eprestot, Grosmesnil, Saint-Michel, Saint-Jean-
d’Aptot, La Cerlangue, Tancarville et Radicastel, appartenant à l’office de bailly
de l’abbaye de Saint-Georges-de-Boscherville".

1728

Anc. cote : 13 H 101.

127 "Papier terrier pour la paroisse des Autieux-sur-le-Port-Saint-Ouen, pour la
baronnie de Saint-Ouen de Rouen, fait par ordre de numéros, conformément au
plan géométrique de ladite paroisse, le tout fait par Robert Cristophe Dubois en
l’année 1784". Table alphabétique.

1784

Plan : 12 Fi 77. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 384.

128 "Plan et arpentage de la paroisse d’Auzouville-sur-Ry dépendante de la baronnie
de Périers-sur-Andelle. Fait et dressé par le sieur Poulain, arpenteur des forest du
roy". Table alphabétique.

1750



Plan : 12 Fi 78. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 385.

129 "Registre des aveux de la parroisse, fief, terre et seigneurie d’Auzouville-sur-Ry
appartenant à MM. les abbé et religieux de l’abbaye royalle de Saint-Ouen de
Rouen". Table alphabétique.

1746

Plan : 12 Fi 78. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 386.

130 "Procez-verbal du plan et arpentage de toutes les pièces de terres [...] de la
paroisse d’Avremesnil tant en domaine fieffé que non fieffé dépendant de
l’abbaïe de Saint-Ouen de Rouen au droit des offices claustraux de pitancier et de
maistre de l’oeuvre ou fabrique de ladite abbaïe [...]". Table alphabétique.

1746

Plan : 12 Fi 79. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 387.

131 "Papier coeuilloir des rentes seigneurialles dues au fief et seigneurie d’Espaigne,
sis en la parroisse d’Avremesnil, appartenant à MM. les prieur et religieux de
l’abbaye royalle de Saint-Ouen de Rouen, au droit de l’office de l’oeuvre ou
fabrique de ladite abbaye commençant à la Saint-Michel 1747". Table
alphabétique.

XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 79. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 388.

132 "Papier terrier du fief et seigneurie d’Espaigne, sis en la parroisse d’Avremesnil
appartenant à MM. les prieur et religieux de l’abbaïe roïalle de Saint-Ouen de
Rouen dressé sur les anciens et nouveaux aveux et sur le plan d’arpentage levé par
Me Augustin Poullain, arpenteur aux forêts du Roy en 1745". Table alphabétique.
Plan.

1745-1747

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 389.

133 "Procèz-verbal du plan et arpentage de touttes les pièces de terre [...] de la
paroisse du Bourg-d’Un, tant en domaine fieffé que non fieffé, dépendant de
l’abbaïe de Saint-Ouen de Rouen au droit de l’office de pitancier de laditte abbaïe
[...]". Table alphabétique. Plan.

1741

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 390.

134 "Papier terrier et déclaratif des terres de la seigneurie du Bourg d’Un appartenant
à MM. les prieur et religieux de l’abbaye royalle de Saint-Ouen de Rouen, dressé
sur les anciens et nouveaux aveux et sur le plan d’arpentage de 1741".

1747

Plan : 12 Fi 80. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 391.

135 "Pappier terrier et arpentage général de la paroisse du Bouley et des seigneuries
qui en dépendent tant en domaine fieffé que non fieffé, savoir les terres et



seigneurie du noble fief de l’abbaye de Saint-Ouen et celle du fief du Moulin
appartenant à M. l’abbé Dossemonts, et de celuy de la Palleszierre appartenant au
sieur de Grandoit, escuyer, sieur du Boulay, le tout assis en la ditte paroisse du
Boulay dépendant de la baronnerie de Périers-sur-Andelle. Le tout fait et dressé
par les ordres du révérend père de ladite abbaye et le révérend frère Hervé Boissel
procureur de ladite abbaye par le sieur Guillaume Le Roux, arpenteur". Table
alphabétique.

1734

Plans : 12 Fi 81, 81/2. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 392.

136 "Papier terrier et coeuilloir de la paroisse, terre et seigneurie de Saint-Martin-du-
Boullay, fief et membre dépendant de la baronnie de Périers-sur-Andelle,
appartennante à MM. les prieur et religieux de l’abbaye royalle de Saint-Ouen de
Rouen, dressé sur les aveux et sur le plan d’arpentage au mois de mars 1766".
Table alphabétique.

1766

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 393.

137 Plan de Boissay (19)

XVIIIe s.

138 "Papier terrier contenant les noms des particuliers, continence des héritages qu’ils
possèdent relevant du fief terre et seigneurie du Bas Cocherel avec les
abornements d’iceux situés dans ladite parroisse de Cocherel et dans celle de
Houlbec son annexe, lequel fief appartient à [...] l’abbaye royalle de Saint-Ouen
de Rouen [...] possédé par M. l’abbé de Cocherel ayant les droits [...] des prieur et
religieux". Tables.

XVIIIe s.

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 394

139 "Procez-verbal de la mesure et arpentage de la paroisse de Crosville dépendante
de l’office de pitancier pour la baronnie de Vanchy, duquel fieffe de Crosville
dépendent les fiefs de Saint-Ouen-le-Mauger, de Taillebot et l’Etanville
appartenant à [...] l’abbaye royalle de Saint-Ouen de Rouen [...], par Augustin
Poullain, arpenteur ordinaire aux forêts du Roy [...]". Table alphabétique. Plans.

XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 82. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 395.

140 "Papier terrier et coeuilloir de la paroisse, fief, terre et seigneurie de Saint-Pierre
de Crôville-sur-Scie, membre dépendant de la baronnie de Vanchy [...]". Table
alphabétique.

1767

Plan : 12 Fi 82. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 396.

141 Plan de Croisy-sur-Andelle (20).

(19) Document en mauvais état.
(20) Document en mauvais état.



XVIIIe s.

142 Plan informe de Wanchy.
XVIIIe s.

143 Terrier de la baronnie de Daubeuf-la-Campagne.
XVIIe s.

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 397.

144 "Papier terrier des terres et héritages tenus de la baronnie de Daubeuf appartenant
à l’abbaye de Saint-Ouen de Rouen, par Pierre Picard et Jean Paulmier, receveur.
Vernon, Lignon et autres lieux..."

XVIe s.

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 398.

145 "Registre [...] pour servir de coeuilloir des rentes seigneurialles qui sont dues aux
seigneuries de Phipou et Orgeville par les vassaux cy mentionnés au sieur
Nicolas Rousselin, receveur de ladite seigneurie et ycelui dressé sur le papier
terrier desdites terres par le sieur François Bouteheu chargé de la confection
d’icelui". Table alphabétique.

XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 87. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 399.

146 Plans de Flipou et Orgeville.
XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 87.

147 "Papier terrier de la paroisse de Gouy contenant les noms des propriétaires actuels
et possédants fonds, situés dans ladite paroisse par bouts et cotés nouveaux avec
les numéros du plan géométrique fait par Robert C. Dubois, feudiste, en l’année
1783 pour la seigneurie de Saint-Ouen". Table alphabétique. Plan.

1783

Plan : 12 Fi 88. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 408.

148 "Papier terrier déclaratif et coeuilloir de la terre et seigneurie de la paroisse de
Saint-Martin-du-Houlme, membre de la baronnie de Saint-Ouen [...] fait par
Pierre Le Gendre, arpenteur royal le 15 mars 1664"

Ca 1786

Plan : 12 Fi 89. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 409.

149 "Procez-verbal de la mesure et arpentage de la parroisse de Saint-Martin-du-
Houlme, tant en domaine fieffé que non fieffé [...] appartenant à la royalle abbaye
de Saint-Ouen de Rouen, fait par moy soussigné Pierre Le Gendre, arpenteur royal
juré à la mesure ordinaire du bailliage et vicomté de Rouen [...]". Table
alphabétique.



1664

Plan : 12 Fi 89. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 410.

150 "Procès-verbal de la mesure et arpentage de la paroisse de Saint-Martin-du-
Houlme tant en domaine fieffé que non fieffé appartenant [...] à la royalle abbaye
de Saint-Ouen, fait par moy Pierre Le Gendre, arpenteur [...] à la mesure ordinaire
du bailliage et vicomté de Rouen [...]" ; "Papier terrier de la paroisse de Saint-
Martin-du-Houlme [...] appartenant [...] à l’abbaye royalle de Saint-Ouen de
Rouen, levé suivant et conformément à l’arpentage fait par Pierre Le Gendre en
1664". Table alphabétique.

1664-1748

Plan : 12 Fi 89. Anc. cote : 14 H.

151 "Procèz-verbal du mesurage et arpentage des terres de la parroisse d’Isneauville,
tant en domaine fieffé que non fieffé appartenant à la royalle abbaye de Saint-
Ouen de Rouen fait par moy Pierre Le Gendre, arpenteur, résidant à Saint-
Wandrille, à la mesure ordinaire du bailliage et vicomté de Rouen [...]". Plans (21).
Table alphabétique.

XVIIIe s.

Plans : 12 Fi 91, 92. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 412.

152 "Les trésoriers et habitants de la paroisse de Saint-Martin de Letteguive pour
gager à tenir le cimetière sur lequel est bâti l’église et autres terres cy-après
déclarées dépendantes de leur dit trésor et païer suivant leur déclaration du
27 février 1741..." (22).

Ca 1742

Plan : 12 Fi 93. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 413.

153 "Procèz-verbal d’arpentage de la paroisse de Martainville-sur-Ry, dressé par
Augustin Poullain, arpenteur des forests du roy". Table alphabétique. Plans.

1750

Plan : 12 Fi 94. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 414.

154 "Papier terrier du fief de Bernebusc mouvant de la baronnie de Périers-sur-
Andelle et assis en la paroisse du Mesnil-Raoult [...]".

1746

Plan : 12 Fi 95. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 415.

155 "Procèz-verbal de la mesure et arpentage de la paroisse de Morville-sur-Andelle
dépendante de l’office de pitancier pour la baronnie de Périers appartenante à [...]
l’abbaye royalle de Saint-Ouen de Rouen [...] par Augustin Poullain, arpenteur
aux forets du roy à commencer ainsy qu’il en suit en 1740". Table alphabétique.
Plan.

1740

(21) Dont un plan d’Isneauville, Quincampoix, Forêt Verte (en mauvais état).
(22) Deux plans de Letteguives en mauvais état.



Plan : 12 Fi 96. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 416.

156 "Papier terrier et coeuilloir de la seigneurie de Saint-Ouen-de-Morvilles, fief et
membre dépendant de la baronnie de Périers-sur-Andelle appartenante à [...]
l’abbaye de Saint-Ouen de Rouen, dressé sur les aveux et sur le plan d’arpentage
levé par Augustin Poullain, arpenteur aux forests du roy en 1740". Table
alphabétique. Plans.

1746

Anc. cote : 14 H 1313. Microfilm : 2 Mi 402.
157 "Procèz-verbal de l’arpentage de toutes les terres de la paroisse de Notre-Dame-de-la-
Guarenne faisant partie de la baronnie de Saint-Pierre-de-Bailleul alias la Grâce appartenant
à MM. les religieux de Saint-Ouen de Rouen". Table alphabétique.

1765

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 403.

158 "Procèz-verbal de la terre et baronnie de Périers-sur-Andelle en tant qu’il y en a
dans la paroisse dudit Périer appartenant à [...] la royalle abbaye de Sainct-Ouen
de Rouen ainsy qu’il ensuit" ; procès-verbal dressé par Pierre Le Gendre,
arpenteur, le 29 mars 1673 ; table alphabétique des noms des propriétaires de la
paroisse de Périers-sur-Andelle suivant le marchement fait en septembre 1753.

1673

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 404.

158bis Cartes du procès-verbal d’arpentage de Périers-sur-Andelle (23).
Ca 1672-1673

159 "Raproché des titres de la baronnie de Quinquampoix suivant l’ordre du plan
géométrique dont la table alphabétique est cy-devant sous le nom de chaque
propriétaire actuel et en suivent les numéros sous lesquels sont les extraits des
titres et aveux qui les concernent avec les observations du feudiste, commencé le
20 juillet 1774". Table alphabétique.

1774

Plan : 12 Fi 97. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 400.

160 "Papier terrier de la paroisse, seigneurie et patronage de Quinquempoix, membre
dépendant de la baronnie de Saint-Ouen de Rouen dressé par ordre de [...] Jean
François Joseph de Rochechouart [...], abbé de l’abbaye royalle de Saint-Ouen de
Rouen, seul seigneur et patron dudit Quinquempoix et autres lieux, terres et
seigneuries, ès années 1774 et 1775 relativement au plan géométrique réduit en
quatorze feuilles jointes au présent [...]". Pierre Beuzebosc, feudiste. Plans. Table
alphabétique.

1776

Plans : 12 Fi 98-99. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 401.

161 "Registre terrier de la terre et baronnie de Quiévreville, des nobles fiefs de Poses,
Léry, Freneuse, Gremonville et Orgeville et leurs appartenances et

(23) Document en mauvais état.



appendences..." appartenant à l’abbaye de Saint-Ouen, paroisses des Authieux,
Tourville, Ymare, Igoville, Sotteville, Orgeville, Espinay, Quiévreville, Le
Manoir-sur-Seine, Fresneuse, Bouquelon, Celloville, Franquevillette, Gouy.

1453

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 417.

162 "Compte de la terre et baronnie de Quiévreville, des nobles fiefs de Freneuze (24),
Poses, Léry, Gremonville, Orgeville appartenant à l’église de Saint-Ouen de
Rouen...". Compte-rendu au cardinal d’Estoutteville, abbé commendataire de
l’abbaye de Saint-Ouen, des domaines fieffés que non fieffés des paroisses des
Authieux, Tourville-sur-Seine, Quiévreville, Ymare, Le Manoir-sur-Seine,
Igoville, Sotteville, Freneuse, Gouy, Bouquelon, Franquevillette, Celloville,
Epinay, Gremonville, Tourville, Sotteville-lès-Rouen (25).

1463

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 418.

163 Papier terrier de la baronnie de Quévreville, paroisses de Quévreville, Ymare,
Igoville, Sotteville, Le Manoir, Tourville, Les Authieux-sur-le-Port-Saint-Ouen.

XVIe-XVIIe s.

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 420.

164 Papier terrier de la baronnie de Quévreville contenant les paroisses de
Quévreville, Ygoville, Sotteville-sous-le-Val, Bouquelon, Tourville-la-Rivière,
Saint-Pierre-de-Gouy, Saint-Rémy d’Amfreville-la-Mi-Voie, Les Authieux-sur-le-
Port-Saint-Ouen, Ymare.

1619

Plan : 12 Fi 100. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 421.

165 Papier terrier de la baronnie de Saint-Ouen de Rouen pour la paroisse de
Quévreville-la-Poterie fait par Dubois, feudiste...". Table alphabétique. Plan.

1778

Plan : 12 Fi 101. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 422.

166 "Procèz-verbal de l’arpentage de la parroisse de la Saincte-Trinité de Roncherolle
(26) tant du domaine fieffé que non fieffé appartenant [...] à l’abbaye royalle de
Sainct-Ouen de Rouen". Pierre Legendre, arpenteur royal. Plans. Table
alphabétique.

1664

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 419.

167 "Papier terrier et déclaratif de la paroisse et seigneurie de Roncherolles-sur-le-
Vivier, membre de la baronnie de Saint-Ouen appartenant [...] à l’abbaye royalle
de Saint-Ouen de Rouen au droit de l’office de trézorier de leur abbaye dressé sur

(24) Lacune dans le texte.
(25) Certaines pages déchirées manquent.
(26) Roncherolle-sur-le-Vivier.



les aveux et procèz-verbal de l’arpentage de ladite paroisse fait par Pierre Le
Gendre, arpenteur royal le 4 mars 1664". Table alphabétique.

Ca 1791

Plan : 12 Fi 103. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 352.

168 "Procès-verbal de l’arpentage de toute les terres de la parroisse de Saint-Ouen de
Reanville, mouvante et dépendante de la baronnie de Sainct-Pierre-de-Bailleul
alias la Grâce appartenante à [...] la royalle abbaye de Saint-Ouen de Rouen".
Pierre Legendre, arpenteur. Table alphabétique.

1665

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 405.

169 "Papier terrier du noble fief terre et seigneurie du prieuré de Saint-Michel du
Mont-Gargan-lès-Rouen, membre dépendant de l’abbaye royalle de Saint-Ouen
de Rouen, appartenant à Messire Thomas de Kennedy, prêtre chanoine de l’église-
cathédrale de Cambray". Table alphabétique. Plans.

1786

Plan : 12 Fi 104. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 423.

170 "Papier terrier des paroisses d’Imare et Saint-Aubin-Ia-Campagne contenant les
noms des propriétaires actuels et possédants fonds, situez dans les susdites
paroisses par bouts et côtés nouveaux avec les numéros du plan géométrique fait
par Dubois, feudiste". Table alphabétique.

1781

Plan : 12 Fi 105. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 406.

171 "Procès-verbal de l’arpentage de toutes les terres de la parroisse de Saint-Pierre-
de-Bailleul alias la Grace, tant du domaine fieffé que non fieffé appartenant à [...]
la royalle abbaye de Saint-Ouen de Rouen". Pierre Legendre, arpenteur. Table
alphabétique.

1665

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 425.

172 "Procèz-verbal de l’arpentage de toutes les terres de la parroisse de Saint-Pierre-
de-la-Guarenne tant du domaine fieffé que non fieffé appartenant à [...] la royalle
abbaye de Sainct-Ouen de Rouen" ; "Procèz-verbal de l’arpentage de toutes les
terres de la parroisse de Nostre-Dame-de-la-Guarenne faisant partie de la baronnie
de Saint-Pierre-de-Bailleul alias la Grace, appartenant à [...] la royalle abbaye de
Sainct-Ouen de Rouen". Pierre Legendre, arpenteur. Table alphabétique.

1665

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 426.

173 "Papier terrier des bouts et côtés des fonds situés en la paroisse de Sotteville-
sous-le-Val, avec les noms des propriétaires actuels desdits fonds et les numéros
de chaque pièce de terre, triage, continance et rente seigneurialle pour la
seigneurie de Quévreville, membre de la baronnie de Saint-Ouen. Fait par
Dubois". Table alphabétique.

- 27 -



XVIIIe s.

Plans : 12 Fi 106-107. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 407.

174 "Papier terrier de la baronnie de Vanchy". Relevé du plan géométrique de la
baronnie de Wanchy composé de deux paroisses : Wanchy et Les Ifs, dressé en
1769 et 1770 par ordre de Jean François Joseph de Rochechouart, cardinal.
Inventaire des titres et aveux. Table alphabétique.

1769-1770

Plan : 12 Fi 109. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 428.

175 "Papier terrier de la baronnie de Vanchy dressé par ordre de [...] Jean François
Joseph cardinal de Rochechouart [...], abbé de l’abbaye roïalle de Saint-Ouen de
Rouen, en cette dernière qualité seigneur et patron de la ditte baronnie concistante
en domaine fieffé et non fieffé, composée de deux paroisses, Vanchy et Les Ifs,
situés sous la vicomté d’Arques [...]". Inventaire des titres et aveux. Table
alphabétique. Plans.

1773

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 429.

176 "Papier terrier déclaratif des droits, privilèges du domaine fieffé et non fieffé
appartenant à l’abbaye de Saint-Ouen, assis en la paroisse de Veulettes, hamel
d’Anneville, paroisse de Sassetot et ses environs". Fait et dressé par Nicolas
Raimboult, arpenteur. Table alphabétique.

1586

Plan : 12 Fi 110. Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 427.

177 "Papier terrier, coeuilloir et déclaratif du fief, terre et seigneurie de Saint-Vallery
de Veulettes appartenant à [...] l’abbaye royalle de Saint-Ouen de Rouen au droit
de l’office de pitancier [...]" ; "Proceds-verbal du plan et arpentage de touttes les
pièces de terre [...] de la parroisse de Saint-Vallery de Veulettes tant en domaine
fieffé que non fieffé dépendante de la baronnie de Vanchy [...], 1746". Plan de
Veulettes, 1732.

XVIIIe s.

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 430.

178 "Procèz-verbal de l’arpentage de toutes les terres de la parroisse de Saint-
Phillebert de Villées, mouvante et dépendante de la baronnie de Sainct-Pierre de
Bailleul alias la Grace, appartenant à [...] la royalle abbaye de Saint-Ouen de
Rouen". Pierre Legendre, arpenteur. Table alphabétique.

1665

Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 432.

179 "Procès-verbal de toutes les terres de la paroisse de Saint-Phillebert de Villées,
mouvantes et dépendantes de la baronnie de Saint-Pierre de Bailleul alias la
Grace, apartenant à [...] l’abbaye royale de Saint-Ouen de Rouen". Table
alphabétique.

XVIIIe s.



Anc. cote : 14 H. Microfilm : 2 Mi 433.

180 Papier terrier et procès-verbal d’arpentage de la paroisse de Betteville. Pierre
Legendre, arpenteur. Table alphabétique. Plans.

1671

Plan : 12 Fi 119. Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 434.

181 "Copie du papier terrier de la paroisse et seigneurie de Betteville appartenant à
[...] l’abbaye royalle de Saint-Wandrille pour connaître les mutations qui ont
arrivé dans la jouissance des fonds et herritages sis en la ditte paroisse de
Betteville, depuis l’arpentage, plan et proceds-verbal dressé par Pierre Le Gendre,
arpenteur-juré en l’année 1671 jusqu’à ce jourd’huy 2 janvier 1734 [...]". Table
alphabétique.

1734

Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 431.

182 "Papier terrier de la paroisse et seigneurie de Betteville appartenant à [...]
l’abbaye royalle de Saint-Wandrille pour connaître les mutations qui ont arrivé
dans la jouissance des fonds et héritage sis en la ditte paroisse de Betteville,
depuis l’arpentage, plan et procèds-verbal dressé par Pierre Le Gendre, arpenteur
en l’année 1671 jusqu’à ce jourd’huy 2 janvier 1734". Table alphabétique.

1734

Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 436.

183 "Papier terrier du domaine non fieffé appartenant à [...] l’abbaye de Saint-
Wandrille assis à Guitry, Forest et Lébecourt, seigneurs et patrons desdits lieux,
lequel a esté fait par moy Jehan Savarin, procureur". Table alphabétique.

1605

Plan : 12 Fi 120. Anc. cote : 16 H.

184 Procès-verbal d’arpentage du fief et seigneurie de Glicourt. Pierre Legendre,
arpenteur. Table alphabétique. Plan.

1671

Plan : 12 Fi 122. Anc. cote : 16 H.

185 "Papier terrier de la terre et seigneurie de Glicourt appartenante à [...] l’abbaye
royalle de Saint-Wandrille [...], pour connaître les mutations qui ont pu arriver
dans la jouissance des fonds et héritages sis en ladite seigneurie depuis
l’arpentage, plan et proceds-verbal qu’en a fait et rendu Pierre Le Gendre,
arpenteur, en l’année mil six cents soixante et onze jusqu’à ce jourd’hui premier
jour de juillet 1727". Inventaire des aveux et déclarations. Table alphabétique.
Plans.

1727



Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 437.

186 "Relevé du plan de Glicourt par le nom des nouveaux propriétaires avec la table
alphabétique des noms desdits nouveaux propriétaires à la fin. Fait et relevé au
mois d’octobre 1786".

1786

Plan : 12 Fi 123. Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 438.

187 "Papier terrier de la seigneurie et paroisse d’Hautot-le-Vattois et Veraval, pour
connaître les mutations qui ont pu arriver dans la jouissance des fonds et héritages
sis en la dite seigneurie depuis l’arpentage, plan et proceds-verbal qu’en a fait et
dressé Pierre Le Gendre, arpenteur, en l’année 1671 jusqu’à ce jour d’huy 3 mars
1738". Table alphabétique.

1738

Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 439.

188 "Papier terrier, mesure et arpentage fait par Pierre Legendre, arpenteur, suivant
l’arrest de la cour du Parlement de Rouen pour les paroisses de Louvetot et
Hautot-le-Vattoye". Table alphabétique.

1671

Plan : 12 Fi 125. Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 440.

189 Procès-verbal d’arpentage de la paroisse de Louvetot et de Hautot-le-Vatois
dépendant de la baronnie de Saint-Wandrille. Pierre Legendre, arpenteur. Table
alphabétique. Plans.

1671

Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 441.

190 "Papier terrier de la paroisse et seigneurie de Louvetot appartenant à [...] l’abbaye
royalle de Saint-Wandrille pour connaistre les mutations [...] depuis l’arpentage,
plan et procèds-verbal qu’en a fait et dressé Pierre Legendre, arpenteur juré, en
l’année 1671 jusqu’à ce jourd’huy 30 novembre 1736". Table alphabétique.

1736

Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 442.

191 "Papier terrier de la seigneurie de Rençon appartenant à [...] l’abbaye royalle de
Saint-Vandrille en suivant l’ordre du plan et procèds-verbal dressé par Pierre
Blondel, arpenteur royal, de partie des terres de la paroisse dudit Rençon du
5 novembre 1739" ; "Papier terrier de la paroisse et seigneurie de Sainte-
Gertrude appartenante à [...] l’abbaye royalle de Saint-Wandrille" (table
alphabétique) ; "Relevé du plan et application de tous les aveux qui ont rapport à
chaque numéro de la paroisse et seigneurie de Rençon par le nom des nouveaux
propriétaires. Fait et relevé au mois d’avril 1789" (27).

1739-1789

(27) Joint au terrier.



Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 443.

192 "Registre ou papier terrier de la seigneurie et parroisse de Saint-Vandrille pour
connaître les mutations qui ont pu arriver dans la jouissance des fonds et héritages
sis en laditte seigneurie depuis l’arpentage, plan et procèds-verbal de Pierre Le
Gendre, arpenteur, en l’année 1671 jusqu’à ce jourd’huy 1er février 1729". Table
alphabétique.

1729

Plan : 12 Fi 128. Anc. cote : 16 H. Microfilm : 2 Mi 444.

193 Deux inventaires de titres de l’abbaye de Saint-Wandrille.
1792-1793

Anc. cote : 16 H.

194 Terriers de seigneuries relevant de l’abbaye du Valasse : un registre en plusieurs
parties :

1°) Terrier de la seigneurie de Saint-Arnoult, Maulévrier, et Bernières. Petites cartes. Table
alphabétique.

XVIIIe s.

2°) "Projet de terrier du fief de Réaumont, seigneurie de Saint-Arnoult"
XVIIIe s.



3°) "Terrier instructif des mouvances de la haute-justice du Valasse appartenante à [...]
l’abbaye royalle de Notre-Dame du Voeu dite Le Valasse dans la paroisse
d’Ecrainville. Table alphabétique.

XVIIIe s.

4°) "Etat en forme de terrier instructif des mouvances de la haute-justice du Valasse dans la
paroisse de Houquetot ayant rapport au plan et aux titres".

1767

5°) "Instruction ou papier terrier ayant rapport aux aveux et au plan géométrique des
mouvances de la haute-justice du Valasse aux paroisses de Maniquerville et
Gerville". Table alphabétique.

1768

6°) "Terrier instructif des mouvances de la haute-justice du Valasse dans les paroisses de
Saint-Romain et Loiselière".

XVIIIe s.

7°) Terrier des paroisses de Maniquerville et Gereville. Table alphabétique.
XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 131. Anc. cote : 18 H. Microfilm : 2 Mi 445.

195 "Terrier instructif des paroisses de Gruchet, Bolbec, Saint-Eustache-de-la-
Forest, Saint-Jean-de-la-Neuville, hameau du Becquet, Lintot et Lanquetot, le
tout relevant de la seigneurie et haute-justice du Valasse appartenante [...] à
l’abbaye royalle de Notre-Dame du Voeu, dite La Valasse". Table alphabétique.

1777

Plan : 12 Fi 132. Tome I. Anc. cote : 18 H. Microfilm : 2 Mi 446.

196 "Terrier de Gruchet, Bolbec, Saint-Eustache, Saint-Jean-de-la-Neuville, Becquet,
Lintot et Lanquetot, fini en MDCCLXXVII".

1777

Plan : 12 Fi 132. Tome H. Anc. cote : 18 H. Microfilm : 2 Mi 449.

197 Cueilloir de rentes dues à l’abbaye de Montivilliers, paroisses de Sainte Croix,
Saint-Sauveur, Saint-Germain, Fontenay, Epouville, Octeville, Rolleville, Saint-
Aubin-des-Cercueils, Rouelles, Routot, Sainte-Marie-au-Bosc, Fontaine-la-Mallet,
Chiffreville, Sevigny, Rolleville.

XVIe s.

Anc. cote : 54 H. Microfilm : 2 Mi 450.

198 "Double des escroes faites et rendues à Guillaume Erquembout, seigneur de
Cauville, par les hommes des fiefs cy après déclarés".

1508



Anc. cote : 54 H. Microfilm : 2 Mi 451.
199 "Value et revenue des rentes censives appartenant au [...] couvent de

Montivilliers". Paroisses de Saint-Sauveur, Sainte-Croix et Saint-Germain de
Montivilliers, Rolleville, Fontenay, Cauville, Vitreville, Rouelles, Octeville,
Epouville, Calmesnil, Routot, Sainte-Marie-au-Bosc, Saint-Martin-du-Manoir,
Harfleur, Ingouville.

1399

Anc. cote : 54 H. Microfilm : 2 Mi 452.

200 "C’est la value et revenue des rentes et censives dues et appartenant au [...]
couvent de Montivilliers pour un an commencé à la feste de Sainte Croix en
septembre 1379 et fini à la dite feste en l’an 1380". Paroisses de Saint-Sauveur,
Rouelles, Sainte-Croix, Le Mesnil, Saint-Germain, Rolleville, Fontenay,
Canouville, Vitreville, Octeville, Calmesnil, Epouville, Routot, Sainte-Marie-au-
Bosc, Saint-Martin-du-Manoir, Saint-Nicolas-de-la-Taille, Mannevillette,
Ingouville, Harfleur.

1379-1380

Anc. cote : 54 H. Microfilm : 2 Mi 453.

201 "Papier terrier du noble fief, terre seigneurie et patronage de Boos qui est un plein
fief de haubert ayant extension dans la paroisse de Celloville situé dans l’étendue
du bailliage de Rouen, relevant du roy à cause de son duché de Normandie comme
membre uni dépendant et attaché à l’abbaye royale de Saint-Amand de Rouen.
Dressé par ordre de nobles et religieuses personnes mesdames Marthe de la
Beaume de Suze, ci-devant abbesse, et Jeanne Nicole de la Guiche, abbesse
actuelle de ladite abbaye [...] en l’année 1786, relativement au plan
géométrique...". Tome I.

1788

Plan : 12 Fi 148. Anc. cote : 55 H. Microfilm : 2 Mi 454.

202 "Terrier de Boos". Inventaire des titres et aveux concernant la seigneurie de Boos.
Plans. Table alphabétique. Tome II.

1788

Plan : 12 Fi 149. Anc. cote : 55 H. Microfilm : 2 Mi 455.

203 "Terrier contenant l’extention du fief de Boos dans la paroisse de Celloville.
Beuzebosc, feudiste. Tome III.

1788

Anc. cote : 55 H. Microfilm : 2 Mi 456.

204 Arpentage fait par Pierre Delavigne : "paroisses des Ventes-d’Eavy, Freuleville,
Ricarville, Mesnil-aux-Moynes, Hardouval, Pombreval, Freles, Bully, Esclavelles,
Maucomble, Saint-Saëns, Rosay, Les Authieux, La Heuze, La Frenais,
Muschedan, Petit-Torcy. Fait à la requête de Dame Léonor de Souvré, abbesse de
l’abbaye de Saint-Amand de Rouen". Plans.

1670-1672



Anc. cote : 55 H. Microfilm : 2 Mi 457.

205 "Papier terrier de la paroisse, terre, seigneurie et patronage de Fresne-le-Plan qui
est un plein fief de haubert assis en la vicomte de Rouen, relevant du roy à cause
de son duché de Normandie comme membre dépendant uni et attaché à l’abbaye
royale de Saint-Amand de Rouen. Dressé par ordre [...] de la dite abbaye [...] en
l’année 1780 relativement au plan géométrique...". Table alphabétique. Plans.

1780

Anc. cote : 55 H. Microfilm : 2 Mi 458.

206 "Papier terrier de la paroisse, terre, seigneurie et patronage du Mesnil-Raoul, qui
est un plein fief de haubert assis en la vicomte de Rouen, relevant du roy à cause
de son duché de Normandie comme membre dépendant uni et attaché à l’abbaye
royale de Saint-Amand de Rouen dressé par ordre de [...] ladite abbaye [...] en
l’année 1780 relativement au plan géométrique...".

1780

Anc. cote : 55 H. Microfilm : 2 Mi 424.

207 "Papier terrier de la seigneurie de La Chaussée par nouveaux bouts et costés fait
en l’année 1693 par Estienne Ernoult". Table alphabétique.

1693

Anc. cote : 55 H. Microfilm : 2 Mi 448.

208 "Papier terrier de la paroisse de Saint-Maurice rédigé en l’année 1784 par ordre
de Dame Marthe de La Beaume de Suze, abbesse de l’abbaïe roïale de Saint-
Amand de Rouen, dame et patrone de ladite paroisse". Table alphabétique.

1784

Plan : 12 Fi 151. Anc. cote : 55 H. Microfilm : 2 Mi 459.

209 "Papier terrier de la seigneurie de Saint-Maurice dépendant et relevant de
l’abbaye royalle de Saint-Amand de Rouen [...]". Table alphabétique.

1701

Plan : 12 Fi 152. Anc. cote : 55 H. Microfilm : 2 Mi 447.

210 "Cueilloir pour faire la recette des rentes seigneurialles dues à la seigneurie et fief
de Saint-Maurice".

Ca 1788

Anc. cote : 55 H. Microfilm : 2 Mi 435.

211 En déficit.

Plan : 12 Fi 155.

212 "Plan et arpentage dressé par Pierre de La Vigne, arpenteur, à la requeste de noble
dame Françoise Le Normand de Beaumont, abbesse de Nostre-Dame de
Bondeville : baronnie de Saint-Denis dudit Bondeville et seigneuries du



Troncquay, du Camporger, Cleremare, Saint-Thomas-de-la-Chaussée, du
Bosricard, Fresquienne, Les Cambres, Cideville à cause du fief de Bruncastel,
Carville en partie, Bosguillaume, la Vieurue, Saint-Pierre-de-Gueurre [...]".
Paroisses de Maromme, Saint-Jean-du-Cardonnay, Pissy, Notre-Dame-des-
Champs, Hénouville, Couronne, Fréville. Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : 52 H. Microfilm : 2 Mi 474.

213 "Papier terrier du fief et seigneurie de Belleville-en-Caux appartenant à [...]
l’abbaye royalle de Notre-Dame-de-Bondeville-lès-Rouen dressé sur les ordres de
noble dame Renée Rosalie de Brune de Fontenaille, dame abbesse de ladite
abbaye par [...] Jean Jacques Planchon". Table alphabétique.

1778

Anc. cote : 52 H. Microfilm : 2 Mi 475.

214 "Registre en forme de papier terrier pour servir à la recette des rentes
seigneuriales et foncières dues au fief de Blainville Belmesnil, contenant le
domaine non fieffé et fieffé dudit fief dans lequel est copié le dernier aveu de
chaque vassal commencé en 1763". Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : 24 H. Microfilm : 2 Mi 476.

215 "Terrier du fief de Saint-Martin-du-Manoir, lequel est un plein fief de haubert,
assis et situé en la paroisse de Saint-Martin-du-Manoir et s’extend dans les
paroisses de Guainneville et Raimbertot [...]". Table alphabétique. Plan.

1759

Plan : 12 Fi 157. Anc. cote : 24 H. Microfilm : 2 Mi 477.

216 "Papier terrier de l’abbaye de Longueville, dans la vicomté de Montivilliers, 1789.
Paroisse de Saint-Martin-du-Manoir" (28). Table alphabétique.

1789

Anc. cote : 24 H. Microfilm : 2 Mi 478.

217 "Papier terrier du fief et seigneurie d’Offranville appartenant à MM. les prieur,
religieux et officiers du prieuré de Sainte-Foy de Longueville-la-Guiffard, ordre
de Cluny, seigneurs et patrons de Longueville-Sainte-Foy et de laditte paroisse de
Offranville...". Dubilly, arpenteur. Table alphabétique.

1758

Anc. cote : 24 H. Microfilm : 2 Mi 479.

218 "Etat des nouveaux tenants et aboutissants des vasseaux de la paroisse de Croisy-
la-Haye en Lions appartenant à M. le marquis de Seigneley et à MM. les prieur et
religieux de Longueville [...]. Plans.

XVIIIe s.

(28) Y est joint un "Projet de cahier de plaids de la seigneurie de Longueville-la-Guiffard", XVIIIe s.



Anc. cote : 24 H. Microfilm : 2 Mi 480.

219 "Papier terrier et description de la paroisse d’Amfreville-sous-les-Monts dans
laquelle se trouve le noble fief, terre et seigneurie du Plessis comme le fief noble
de la Haute Rive et des Crottes assis ès paroisses d’Amfreville, Romilly et Pont-
Saint-Pierre et s’extend dans celles d’Orgeville, Senneville et autres
circonvoisines, appartenant au collège royal de Rouen [...]". Table alphabétique.

XVIIIe s.

Plans : 12 Fi 158-159. Anc. cote : D 189, D 262 (Jésuites). Microfilm : 2 Mi 481.

220 En déficit.

Plan : 12 Fi 160. Microfilm : 2 Mi 482.

221 "Mesure, arpentage et levée des plans tant des terres en labour et masure d’une
ferme nommée la Vatine que de plusieurs autres pièces de terre aussi en labour, le
tout dépendant de la manse prioralle du prieuré de Saint-Thomas le Martyre du
Mont-aux-Malades appartenant à l’abbé d’Andlau, prieur commandataire dudit
prieuré". Arpentage fait par Claude François Barbaret. Plans.

1772

Anc. cote : 25 H. Microfilm : 2 Mi 483.

221bis "Etat ou registre en forme de papier terrier contenant le domaine fieffé de la
seigneurie et paroisse de Saint-Agnan-lès-Rouen, dépendant de la manse
prioralle du prieuré de Saint-Thomas du Mont-aux-Malades suivant l’arpentage et
l’ordre des chiffres du plan géométrique fait de la réquisition de Messire Armand
Gaston Félix d’Andlau [...] par Claude François Barbaret, arpenteur ordinaire des
bois et forests de sa majesté en la maîtrise particulière de Rouen". Table
alphabétique. Plan.

1764

Anc. cote : 25 H. Microfilm : 2 Mi 484.

222 Terrier de Mirville, Nointot. Paroisses de La Houssaye, Hattentot, Bernière,
Lanquetot, Criquetot-l’Esneval (29). Table alphabétique.

XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 162. Anc. cote : 25 H. Microfilm : 2 Mi 485.

223 "Copie du procès-verbal d’arpentage de toutes les terres tant du domaine non
fieffé que du domaine fieffé de la baronnie de Bordeaux appartenant [...] au
monastère de Nostre-Dame du Pré dit de Bonne-Nouvelle-les-Rouen dressé par
Jean Baptiste de Boos, arpenteur royal, juré au bailliage de Montivilliers, résidant
à Goderville le douzième jour de may mille sept cens quarante, controllé à Rouen
le treize desdits mois et an" (30). Table alphabétique.

1740

(29) Document en mauvais état.
(30) Document en mauvais état.



Anc. cote : 20 H. Microfilm : 2 Mi 486.

224 En déficit.

Plan : 12 Fi 164. Microfilm : 2 Mi 487.

225 Plans de Bréauté et "Relevé des numéros du plan en leur ordre naturel".
XVIIIe s.

Anc. cote : 26 H. Microfilm : 2 Mi 488.

226 "Terrier de Bréauté" et "Etat par ordre alphabétique du nom des propriétaires de
la paroisse de Bréauté avec la quotité et la nature des terres que chacun possède".
Table alphabétique. Plans.

XVIIIe s.

Anc. cote : 26 H. Microfilm : 2 Mi 491.

227 "Papier terrier du fief de Heudierville relevant du roi assis aux paroisses de
Froberville, Gereville et Saint-Léonard appartenant à MM. les religieux de Saint-
Lô de Rouen, seigneurs et patrons de la paroisse de Bréauté et patrons
présentateurs à la cure de la paroisse de Froberville en l’année 1789".

1789

Anc. cote : 26 H. Microfilm : 2 Mi 489.

228 "Papier terrier du noble fief, terre et seigneurie de la Picauderie assis à Saint-
Léger-de-Bourdeny qui s’extend ès paroisses du Mesnil-Enard et Saint-Pierre-de-
Carville, appartenant à Messire Pierre Julle Cezard de Rochechouart [...] prieur
commandataire du prieuré de Saint-Lô de Rouen [...]". Table alphabétique. Plans.

XVIIIe s.

Anc. cote : 26 H. Microfilm : 2 Mi 492.

229 Terrier de la seigneurie de Saint-Eustache-la-Forêt. Extension à la paroisse de
Criquetot-l’Esneval. Table alphabétique. Plans.

Ca 1788

Prieuré du Val-au-Grès. Microfilm : 2 Mi 493.

230 Terrier de Sandouville relevant de la seigneurie du Val-au-Grès, paroisses de
Sandouville, Saint-Vigor et Saint-Vincent, Saint-Michel-de-la-Chapelle, Bolbec.
Table alphabétique. Plans.

XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 261. Prieuré du Val-au-Grès. Microfilm : 2 Mi 490.

231 "Papier terrier du noble fief de Franquevillette appartenant au couvent et
monastère de Saint-Matthieu dit les Emmurées, paroisse Saint-Sever, fait par Jean
Baptiste Le Dru, arpenteur". Table alphabétique.

1770



Plan : 12 Fi 168. Anc. cote : 68 H. Microfilm : 2 Mi 494.

232 "Terrier du fief et seigneurie d’Alliquerville qui est un demi fief de haubert
relevant de la baronie et haute-justice de Halbosc dont le chef-mois est assis en la
paroisse dudit Alliquerville, lequel fief s’extend tant en ladite paroisse qu’en
celles de Foucart et de Cléville [...]". Table alphabétique. Plans.

1775

Plan : 12 Fi 173. Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coqueréaumont). Microfilm : 2 Mi
495.

233 "Terrier du fief et seigneurie de Coqueromont qui est un demi fief de haubert
tenu de la baronnie et haute-justice de Préaux dont le chef-mois est assis en la
paroisse du Bois-d’Ennebourg, au hameau de Coqueromont, lequel s’extend tant
en laditte paroisse qu’en celles de Fresne-le-Plan, Auzouville, Préaux et ès
environs [...] appartenant à Messire Antoine Pierre Thomas Louis Caillot de
Coqueromont [...]," et "Terrier du fief et seigneurie du Hazard qui est un huitième
de fief de haubert tenu de la seigneurie d’Auzouville qui s’extend ès paroisses
d’Auzouville, de Fresne-le-Plan, du Mesnil-Raoult, du Bois-d’Ennebourg et autres
circonvoisines [...] appartenant à Messire Antoine Pierre Thomas Louis Caillot de
Coqueromont...". Table alphabétique. Plans.

1776

Plan : 12 Fi 174. Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coqueréaumont). Microfilm : 2 Mi
496.

234 Terrier de Douville-Calleville. Table alphabétique.
XVIIIe s.

Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coqueréaumont). Microfilm : 2 Mi 497.

235 "Papier terrier du fief, terre et seigneurie de Saint-Ouen d’Epreville-sur-Ry,
lequel s’étend en ladite paroisse, en celle d’Auzouville et aux environs, dressé en
l’année mil sept cent cinquante six sous les yeux et par les soins de Messire
Anthoine Pierre Thomas Louis Caillot de Coqueromont, chevalier, seigneur et
patron dudit lieu d’Epreville...". Le Picard, arpenteur. Table alphabétique. Plans.

1756

Plan : 12 Fi 175. Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coqueréaumont). Microfilm : 2 Mi
498.

236 "Terrier de la terre et seigneurie de Saint-Ouen d’Epreville-sur-Ry qui est un
plein fief de haubert tenu immédiatement du roi à cause de son duché de
Normandie lequel s’étend tant en laditte paroisse d’Epreville qu’en celle
d’Auzouville [...] appartenant à Messire Antoine Pierre Thomas Louis Caillot de
Coqueromont". Table alphabétique.

1776

Plan : 12 Fi 176. Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coqueréaumont). Microfilm : 2 Mi
499.

237 Terrier de La Neuville-Chant-d’Oisel.
XVIe s.



Anc. cote : 1 ER (Pont-Saint-Pierre).

238 "Papier terrier ou arpentage général de la paroisse de La Neuville-Champ-
d’Oissel dépendant de la baronnie du Pont-Saint-Pierre, fait en l’année 1724 et
1725 par Le Roux, arpenteur royal juré demeurant à Louviers". Table des trièges.

1724-1725

Anc. cote : 1 ER (Pont-Saint-Pierre).

239 Terrier de La Neuville-Chant-d’Oisel. 1er volume. Table alphabétique.
XVIIIe s.

Plans : 12 Fi 178/1-8. Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coquereaumont).

240 Terrier de Pîtres. Table alphabétique.
XVIIIe s.

Anc. cote : 1 ER (Pont-Saint-Pierre).

241 Terrier de La Neuville-Chant-d’Oisel. Table alphabétique.
XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 179. Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coqueréaumont).

242 En déficit.

Plan : 12 Fi 180.

243 "Papier terrier de la paroisse de Romilly" et arpentage de Romilly. Table
alphabétique.

1723

Anc. cote : 1 ER (Pont-Saint-Pierre).

244 Terrier de Romilly. Table alphabétique.
XVIIIe s.

Anc. cote : 1 ER (Pont-Saint-Pierre).

245 "Papier terrier du fief, terre et seigneurie de Compiègne, autrement dit de
Trouville appartenant à Messire Pierre Charles Le Ber, chevalier, seigneur et
patron dudit lieu et du fief de Saint-Silvestre..." ; "Papier terrier du fief terre et
seigneurie de Saint-Silvestre appartenant à Messire Pierre Charles Le Ber,
chevalier, seigneur dudit fief, seigneur et patron de Trouville...". Table
alphabétique. Plan.

XVIIIe s.

Plan : 12 Fi 182. Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coquereaumont).

246 "Terrier de la terre et seigneurie de La Londe Recusson qui est un plain fief de
haubert tenu du roy à cause de sa vicomté de Caudebec dont le chef-moy est assis
en la paroisse de Valliquerville et qui s’extend dans celle de Colleville [...]



appartenant à Messire Antoine Pierre Thomas Louis Caillot de
Coquereaumont...". Table alphabétique. Plans.

1769

Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coqueréaumont).

247 Terrier de Bretteville. Jacques Duval, arpenteur. Table alphabétique. Plan.
1769

Anc. cote : 1 ER (Varin de Bretteville).

248 "Terrier des seigneuries du Pont et de la prévôté de La Rivière situées en la
paroisse d’Anneville-sur-Seine [...] appartenant à Me François Varin de
Bretteville, seigneur haut justicier d’Hedeval et de Morville en Loraine, capitaine
au régiment d’Abbeville, chevalier de l’ordre royal et militaire de Saint Louis".
Plans.

XVIIIe s.

Anc. cote : 1 ER (Varin de Bretteville).

249 "Etat des terres, seigneuries et haute-justice de la baronnie de Londinières, Clais,
Baillolet, circonstances et dépendances". Pierre Legendre, arpenteur. Table
alphabétique.

Fin XVIIe s.

250 "Papier terrier et registre de recette des seigneuries de Saint-Sulpice et
Bellengrevillette, assis en la vicomté d’Arques, appartenantes à Messire Jean
Jacques François de La Croix, chevalier, seigneur et patron de Bellengreville et
conseiller du roy, maître ordinaire en sa cour des comptes, aydes et finances de
Normandie...". Delamare, arpenteur ( ?). Table alphabétique.

XVIIIe s.

251 "Papier terrier et registre de recette de la seigneurie de Bellengreville-le-Grand,
relevante du roy à cause de sa vicomté d’Arques appartenant à Messire Jean
Jacques François de La Croix, chevalier, seigneur et patron dudit lieu, seigneur de
Saint-Sulpice et Bellengrevillette, conseiller du roy, maître ordinaire en sa cour
des comptes, aydes et finances de Normandie...". Delamare, arpenteur ( ?). Table
alphabétique.

XVIIIe s.

252 "Terrier du fief, terre et seigneurie de La Quevallerie qui est un quart de fief de
haubert [...], relevant noblement de la seigneurie de Touffreville-la-Corbeline
appartenant à Messire Jean Nicolas André des Pommare, chevalier, seigneur,
patron et chastelain d’Ausbosc, seigneur et patron dudit Touffreville ... lequel
s’étend en la paroisse dudit Touffreville fait et dressé requeste de Dame Jeanne de
La Marre, dame dudit fief de la Quevallerie, veuve de feu M. François Cresté, en
son vivant procureur de police à Caudebec". Table alphabétique. Plans. Aveux.

1768



Anc. cote : 1 ER (Des Pommares).

253 Terrier de la baronnie et haute-justice de Martin-Eglise et Grèges et dépendances
appartenant à la cathédrale Notre-Dame de Rouen. Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : G.

254 "Déclaration en forme de papier terrier du domaine de la ville et chastelenie de
Vernon-sur-Seine au [...] baillage de Gisors, des rentes, revenus, prérogatives et
preminences appartenant à cause de ladite vicomté et chastelenie au roy nostre
sire et dont à présent joui et possède haut et puissant seigneur Monseigneur le duc
de Ferare au droit de l’apanage de très haute et puissante dame et princesse
madame Renée de France en son vivant duchesse de Ferare, mère dudit seigneur".

Fin XVIe-début XVIIe s.



255 En déficit.

256 "Papier terrier des nobles fiefs, terres et seigneuries d’Auzouville-sur-Ry et du
Rotoir appartenant à Messire Louis Léonore Pierre Le Carpentier, seigneur et
patron honoraire d’Auzouville et du Rotoir, seigneur et patron du Bosc-Guérard,
seigneur haut-justicier de Saint-Martin-de-Boscherville, conseiller en la grand
chambre du Parlement de Normandie...". L. Gremouin, arpenteur. Table
alphabétique.

1754

257 "Registre cueilloir pour servir à faire la recette des cens et rentes, droits et devoirs
seigneuriaux dües à la seigneurie d’Auzouville et du Rotoir appartenantes à
Messire Louis Léonor Pierre Le Carpentier...". Table alphabétique.

Ca 1754

258 "Terrier de la terre et seigneurie de Berville-sur-Seine appartenant à Messire
Henry Charles Jean François de Brévedent, chevalier, seigneur de Sahurs,
Bardouville, dudit lieu de Berville et autres lieux, conseiller honoraire en la grand
chambre du Parlement de Normandie. Fait et dressé d’après les ouvrages du sieur
Duval en l’année 1770". Table alphabétique.

1770

259 "Papier terrier et description de la paroisse de Freneuse, dans laquelle se trouve le
noble fief, terre et seigneurie de Freneuse et celle de la Grange appartenant à
Messire Etienne Nicolas Lancry". Table alphabétique. Plans.

XVIIIe s.

260 "Terrier des fiefs de Martainville, Rainfreville, Orgebray et Fécamp
appartenant à Messire Pierre Eustache Levignier, chevalier, baron de Dampierre".
Table alphabétique. Plans.

1787-1788

261 Terrier des paroisses de Notre-Dame, Saint-Martin-du-Bec et Ecuquetot. Table
alphabétique.

Ca 1772

Anc. cote : 1 ER (Romé du Bec).

262 "Papier terrier du fief, terre et seigneurie de Quenouville appartenant à Messire
Alexandre de Bertout de Palme Carille, vicomte d’Ottignies". Paroisses
d’Allouville, Louvetot et Bois-Himont. Table alphabétique.

1777

263 "Plans ou cartons du fief et seigneurie de Quenouville".
XVIIIe s.



264 "Papier terrier du noble fief, terre et seigneurie de Bertramesnil, appartenant à
Messieurs les prestres de la congrégation de l’Oratoire de Jésus de la ville de
Rouen au droit des anciens chapelains de l’hôpital royal fondé en ladite ville, sis
au hameau de Bertramesnil, parroisse de Saint-Martin-de-Critot et s’étend aussy
dans les parroisses de Touffreville et Cottévrard, fait dans les années 1764, 1765
et 1766". Table alphabétique.

1764-1766

Anc. cote : D (Jésuites).

265 "Papier terrier du noble fief, terre et seigneurie de Celloville" appartenant à la
chartreuse de Saint-Julien.

XVIIe s.

Anc. cote : 27 H.

266 "Papier terrier des nobles terres et seigneuries de Cailly et Pleines-Armes dans
l’estendue des paroisses de Notre-Dame et Saint-Pierre de Franqueville [...].
Ledit fief est un plain fief de haubert qui s’estend èsdites parroisses de
Franqueville, Franquevillette, Espinay, Les Montmains, Saint-Aubin-la-Rivière et
ès environs dont le manoir seigneurial est situé au hameau du Faux, paroisse de
Saint-Pierre-de-Franqueville...". Table alphabétique.

XVIIe s.

Anc. cote : 27 H.

267 "Terrier de la baronnie et haute-justice de La Fontaine-Jacob, de Martainville-
lès-Rouen, avec ses dépendances...". Table alphabétique.

XVIIe s.

Anc. cote : 27 H.

268 Terrier de Grèges.
XVIIIe s.



269 "Procès-verbal de la mesure et arpentage en partie de la paroisse de Saint-Germain
d’Isneauville, appartenant et relevant des dames hospitalières de la congrégation
de Saint-Joseph de la ville de Rouen, dames temporelles en partie de ladite
seigneurie d’Isneauville [...] par Augustin Poullain, arpenteur aux forets du roy
[...]". Table alphabétique. Plan.

1746

Anc. cote : 74 H.

270 "Procès-verbal de la mesure et arpentage en partie de la paroisse de Saint-Germain
d’Isneauville, appartenant et relevant des dames hospitalières de la congrégation
de Saint-Joseph de la ville de Rouen, dames temporelles en partie de laditte
seigneurie d’Isneauville [...] par Augustin Poullain, arpenteur aux forêts du roy
[...]". Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : 74 H.

271 Terrier de Martin-Eglise.
XVIIIe s.

272 "Terrier du fief de Morimont, plein fief de haubert, assis païs de Bray ès
paroisses d’Esclavelles, Massy, Bosmesnil et environs [...], appartenant à MM. les
abbé, prieur et religieux de l’abbaïe royale de Notre-Dame de Saint-Laurent-de-
Beaubec, ordre de Citeaux, diocèse de Rouen. Ledit terrier fait à la réquisition de
Messire Jean Paul Dortigue, abbé régulier de ladite abbaye. Par J.F. Thérain,
feudiste à Rouen". Table alphabétique. Plans.

1785

Anc. cote : 2 H.

273 "Papier terrier du fief et seigneurie de Parfondeval appartenant à Messire
Alexandre Louis Henry de Banastre, chevalier, seigneur et patron dudit lieu [...]
fait et renouvelé par son très humble et très obéissant serviteur Dupont, archiviste,
commencé en l’année 1776, clos et arrêté en l’année 1781". Paroisses de
Parfondeval, Fréauville, Saint-Pierre, La Trinité-des-Jonquières. Table
alphabétique. Plans.

1776-1781

274 "Inventaire contenant les aveux de la deuxième liasse du fief de Petiville". Table
alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : G 3301.

275 "Gage-plège du noble fief, terre et seigneurie de Petiville appartenant à Messieurs
les haut doyen, chanoines et chapitre de l’église métropolitaine de Notre-Dame de
Rouen primatialle de Normandie des 7 juillet 1777 et 5 juin 1785". Table
alphabétique.

1777-1785



Anc. cote : G 3302.

276 "Papier terrier du noble fief, terre et seigneurie de Pommeraie appartenant à
Messieurs les prestres de la congrégation de l’Oratoire de Jésus de la ville de
Rouen au droit des anciens chapelains de l’hôpital royal fondé en ladite ville, sis
au hameau de Pommeraie, paroisse de Saint-Sulpice de Montreuil, et s’étend dans
les parroisses de Saint-Ouen-sous-Bellencombre, hameau du Boshue, Louvetot et
Bracquetuit, fait dans les années 1764, 1765 et 1766". Table alphabétique.

1764-1766

Anc. cote : 40 H.

277 "Papier terrier du noble fief, terre et seigneurie du Réel appartenant à MM. les
prestres de la Congrégation de l’Oratoire de Jésus de la ville de Rouen, sis au
hameau du Réel, parroisse de Saint-Martin-de-Biennais, au droit des anciens
chapelains de l’hôpital royal fondé en ladite ville, fait dans les années 1764, 1765
et 1766". Table alphabétique.

1764-1766

Anc. cote : 40 H.

278 "Cueilloir du noble fief, terre et seigneurie de Roumare appartenant à MM. les
haut doyen, chanoines et chapitre de l’église métropolitaine de Notre-Dame de
Rouen, primatiale de Normandie, rédigé en l’année 1781".

1781

Anc. cote : G.

279 "Papier terrier de la terre et seigneurie de Saint-Germain d’Isneauville
appartenant aux dames hospitalières de la Congrégation de Saint-Joseph établies
en la ville de Rouen, rue Poisson, paroisse Saint-Nicaise..."

Ca 1746

Anc. cote : 74 H.

280 "Explication des pièces de terres de la parroisse de Saint-Léonard, du nom de
ceux à qui elles appartiennent, de leurs directes et charges". Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H.

281 "Terrier du fief et seigneurie de Saint-Nicolas-de-la-Haye qui est un quart de fief
de haubert relevant de la seigneurie de Rohan dont le chef-mois est assis audit lieu
de la Haye lequel fief s’étend tant en ladite paroisse qu’en celles de Saint Arnoult
et de Grand-Camp [...] appartenant à Messire Antoine Pierre Thomas Louis
Caillot de Coqueromont...". Table alphabétique. Plans.

1775

Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coqueréaumont).

282 "Terrier instructif du fief et prévosté de Saint-Thomas-de-la-Chaussée faisant
partie de la baronnie et haute-justice de Saint-Denis-de-Bondeville, fait faire par



noble et religieuse dame Renée Rosalie Brunet de Fontenaille, abbaisse de
l’abbaye royalle de Notre-Dame dudit lieu de Bondeville..." (table alphabétique) ;
"Etat des domaines et mouvances de Bondeville, Camp-Orger" ; "Terriers des
mouvances de Bondeville, Notre-Dame-des-Champs, Pissy", de "Bondeville,
paroisse de Roumare", de "Bondeville, hameau du Troncquay" ; "Etat des
domaines et mouvances appartenant à l’abbaye dans la vallée de Bondeville".

Fin XVIIIe s.

Anc. cote : 52 H.

283 "Procèz-verbal du plan et arpentage de toutes les pièces de terre [...] de la paroisse
de Saint-Vallery de Veulettes, tant en domaine fieffé que non fieffé, dépendante
de la baronnie de Vanchy [...]". Table alphabétique.

1746

284 "Terrier de la terre et seigneurie de Valliquierville [...] dont le chef-moy est assis
audit lieu de Valliquierville et qui s’étend dans les paroisses d’Ecretteville,
Bermonville et d’Allouville [...]. Comme aussi est compris au présent terrier le
fief des Ifs tenu de la baronnie d’Enneval [...], appartenant à Messire Adrien
Amable Marie de Rouen [...], président en la cour des Comptes, Aides et Finances
de Normandie". Table alphabétique. Plans.

1769

285 "Papier terrier de la ferme de Villers-en-Vexin, appartenant à l’hospice de
Louviers, rédigé en l’an VI par le citoyen Dubois, arpenteur, en conformité des
arpentages, plan géométrique et procès-verbal par luy faits et suivant l’indication
à luy donnée par les citoyens Guesnier, oncle et neveu, fermiers de ladite ferme"
et "Compte ou Etat général et détaillé des revenus et dépenses, exercice 1821, de
l’hospice de Louviers".

an VI-1821



286 Terrier de Vimoutiers (31).
XVIIIe s.

287 "Terrier du noble fief et seigneurie d’Yclou tenu de la chatellenie d’Ecretteville
appartenant à Messire Antoine Pierre Thomas Louis Caillot de Coqueromont [...].
Fait et dressé en l’année 1769" (32). Table alphabétique. Plans.

1766-1783

Anc. cote : 1 ER (Caillot de Coqueréaumont).

288-289 "Coeuilloir des rentes seigneuriales pour les seigneuries de Saint-Eustache et
Saint-Vigor" et "Etat des numéros du plan de la terre de La Houblonnière".
Table alphabétique.

XVIIIe s.

Anc. cote : Prieuré du Val-au-Grès.

290 Terrier de Saint-Nicolas et de Saint-Pierre du Pont-Saint-Pierre, baronnie du
Pont-Saint-Pierre.

Fin XVIIIe s.

Anc. cote : 1 ER (Pont-Saint-Pierre).

291 "Relevé du plan géométrique de la paroisse de Fresne-le-Plan". Relevances du
fief de Blainville. Plans.

1754

292 "Cueilloir des rentes seigneurialles de LonguevilIe-la-Guiffard en l’année 1789",
paroisses de Saint-Martin-du-Manoir, Saint-Sauveur et Saint-Germain de
Montivilliers, Epouville, Raimbertot, Saint-Jouin, Manéglise. Table alphabétique.

1789

293 Nointot : cueilloir des rentes seigneuriales de la baronnie de la Houssaye et du
fief de Hattentot appartenant au prieuré du Mont-aux-Malades, paroisses de
Mirville, Beuzeville, Beuzevillette, Hattentot. Table alphabétique.

Fin XVIIIe s.

Anc. cote : 25 H.

294 Terrier du prieuré du Val-aux-Grès, paroisses de Saint-Eustache, Saint-Vigor,
Saint-Vincent, Saint-Michel et Sandouville. Table alphabétique.

XVIIIe s.

(31) Premières pages manquantes. Commence au n° 446. Petite carte du village de la Heurtaudière.
(32) En plus, deux registres de relevés des mutations de toutes espèces qui se sont opérées dans les
paroisses de Valliquerville et Ecretteville-les-Baons de 1766 à 1783".



Anc. cote : Prieuré du Val-au-Grès.

295 "Rapports des numéros et noms des propriétaires contenus au plan géométrique de
la paroisse de Limésy, Folleville et Ecalle, Ecalle-Alix, Ectot, Infreville-en-
Roumois, Thuissimer" avec lettre (avril 1844) de Crocher, ancien feudiste
généalogiste, adressée au préfet de la Seine-Inférieure pour l’avertir du dépôt des
rapports aux archives.

XIXe s.

296 "Explication du plan de Sainte-Croix et Aizier" (33). Table alphabétique. Plans.
XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H 2208.

297 "Terrier de la paroisse de Sainte-Croix-sur-Aizier et de celle d’Aizier qui
commence au n° 478".

1769

Anc. cote : 7 H 2207.

298 "Papier terrier du domaine fieffé et non fieffé du fief, terre et seigneurie de
l’Epinay appartenant à MM. les religieux, prieur et couvent de l’abbaïe de la très
Sainte Trinité de Fécamp [...] au droit de leur office de [lacune] réuni à leur manse
conventuelle" [...], paroisses de Saint-Vallery, Saint-Etienne, Saint-Fromond,
Saint-Benoist, Saint-Léonard de Fécamp, Colleville, Seneville...". Autres
paroisses : Saint-Léger, Saint-Thomas, Saint-Valéry. Jacob de Flammare,
arpenteur (34).

1671

Anc. cote :7 H 2191.

299 "Papier terrier du domaine fieffé et non fieffé, terre et seigneurie de l’Epiney
appartenant à MM. les religieux, prieur et couvent de l’abbaye de la très Sainte
Trinité de Fécamp au droit de leur office d’aumonier réuni à leur manse
conventuelle. Iceluy fief mouvant de la baronnie et haute-justice dudit Fécamp,
dont le chef-mois est assis en la paroisse de Saint-Vallery dudit Fécamp et s’étend
en ladite paroisse, en celles de Saint-Etienne, Saint-Thomas, Saint-Fromond,
Saint-Benoît, Saint-Léonard dudit Fécamp, Colleville, Senneville et autres
paroisses circonvoisines..." (35).

Fin XVIIIe s.

Anc. cote :7 H 2192.

300 En déficit.

301 "Papier terrier de Saint-Pierre-en-Port des offices claustraux de MM. les
religieux de Fécamp".

(33) Plans en mauvais état.
(34) Document en mauvais état.
(35) Document en mauvais état.



1754

Anc. cote : 7 H 2204.

302 "Papier terrier d’Epreville". Table alphabétique.
XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H 2206.

303 "Terrier de Saint-Léonard pour les offices claustraux de MM. les religieux de
Fécamp". Table alphabétique.

1754

Anc. cote : 7 H 2202.

304 "Explication du plan de Saint-Léonard de Fécamp". Plan.
1753

Anc. cote : 7 H 2203.

305 "Terrier de la paroisse de Sorquainville pour ce qui relève de l’abbaye de
Fécamp". Table alphabétique. Plan.

1773

Anc. cote : 7 H 2220.

306 "Papier terrier de la baronnie de Gruchet dépendante de l’office d’aumônier de
l’abbaye de Fécamp, pour ce qui s’étend seulement dans les paroisses de
Lammerville, Bacqueville et Saint-Ouen-sur-Brachy". Table alphabétique.

1759

Anc. cote : 7 H 2197.

307 "Papier en forme de terrier contenant la déclaration des maisons, masures, terres
labourables et non labourables mouvantes et relevant de la baronnie et seigneurie
de Gruchet appartenant à MM. les prieur et religieux de l’abbaye de Sainte-Trinité
de Fécamp qui s’étend sur les parroisses de Lammerville, Basqueville,
Rainfreville, Saint-Ouen-sur-Brachy et Biville-la-Baignarde ès environs dont le
chef-mois est assis sur laditte parroisse de Lammerville...". Fait par le sieur
Dieppedalle, receveur de la baronnie. Table alphabétique.

1745

Anc. cote : 7 H 2195.

308 "Papier en forme de terrier contenant la déclaration des maisons, masures, terres
labourables et non labourables mouvantes et relevantes de la baronnie et
seigneurie de Gruchet appartenant à MM. les prieur et religieux de l’abbaye de la
Sainte-Trinité de Fécamp qui s’étend sur les paroisses de Lammerville,
Basqueville, Rainfreville, Saint-Ouen-sur-Brachy et Biville-la-Baignarde et
environs dont le chef-mois est assis sur ladite paroisse de Lammerville..." dressé
par Jacques Nicolas Dieppedalle. Table alphabétique.

1745



Anc. cote : 7 H 2194.

309 Explication du plan de la paroisse de Lammerville fait vers 1759 et table des
vassaux, rapprochement des titres de la seigneurie du Gruchet, paroisse de
Lammerville, sur les numéros du plan ; extraits de plusieurs aveux rendus à la
seigneurie, châtellenie de Lammerville ; copie d’un mémoire, réclamation d’une
mouvance d’une pièce de terre à Lammerville.

1692-1758

Anc. cote : 7 H 2196.

310 "Copies d’aveux et déclarations pour héritages situés à Lammerville dépendant
de la baronnie de Gruchet" ; aveux du XVIIe s. ; copie du XVIIIe s.

XVIIe-XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H 2193.

311 "Etat du domaine tant fieffé que non fieffé appartenant à MM. les abbé, prieur et
religieux de l’abbaye royale de la très Sainte-Trinité de Fécamp dans la paroisse
de Pissy, membre de la baronnie de Saint-Gervais-lès-Rouen" et "Plan de la partie
de la paroisse de Pissy pour les extentions de la baronnie de Saint-Gervais dans
ladite paroisse".

XVIIIe s.

Anc. cote 7 H 2218.

312 "Papier terrier de la paroisse de Tiergeville pour les offices d’infirmier et
d’aumônier réunis à la manse conventuelle de l’abbaye royalle de Fécamp".

1761

Anc. cote : 7 H.

313 "Papier terrier de la paroisse de la Trinité-du-Mont dont sont seigneurs MM. les
prieur et religieux de l’abbaye royalle de la très Sainte Trinité de Fécamp au droit
de leur office d’aumônier réuni à leur manse conventuelle".

1759

Anc. cote :7 H 2199.

314 "Compte, état et revenu de l’office de l’infirmerie de l’abbaye et monastère de la
Sainte-Trinité de Fécamp...". Paroisses de Senneville, Toussaint-le-Hamel et
hamel de Gournay, Saint-Vallery et le hamel du Trop, Saint-Ouen, Electot, Saint-
Etienne-de-Fécamp, Bolleville, Cailleville, Vittefleur, Néauville ; "Papier terrier
de la paroisse de Senneville pour les offices claustraux de l’abbaye royale de la
très Sainte Trinité de Fécamp, 1761.

fin XVIe s-1761

Anc. cote : 7 H 2200.

315 En déficit.



316 "Terrier de [pages en déficit], relevé des numéros des plans. Baronnie de Fécamp.
Paroisse de Tourville tenue en pure aumône de ladite baronnie ; extensions de la
baronnie de Fécamp sur les paroisses de Daubeuf-le-Sec [...] et d’Ypreville.
Paroisse de Trémauville".

XVIIIe s.

Anc. cote : 7 H.

317 Terrier de Saint-Martin-du-Tilleul. Table alphabétique. Plans.
XVIIIe s.

Registre d’entrée n° 681, 1912.

318 Terrier de Saint-Jouin. Table alphabétique. Plans.
XVIIIe s.

Registre d’entrée n° 1391,1927.

319 Terrier de la seigneurie d’Allouville et extensions aux paroisses de Sainte-
Gertrude, Esquimbosc, Yébleron, Foucart, Ecalle, Sainte-Marguerite-sous-
Fauville. Table alphabétique. Plans.

XVIIIe s.

Registre d’entrée n° 1434, 1927.

320 "Papier terrier des fiefs d’Autretot, La Marre, la Massue et la Heuze"
appartenant à Pierre Adrien de Rouen. Fait par Dumenil. Table alphabétique.

1751

321 "Papier terrier et registre de recette des rentes seigneurialles de la seigneurie de
Valliquerville sise en la paroisse dudit lieu appartenant à Messire Thomas
Amable de la Rivière Lesdo, chevallier, seigneur et patron des paroisses de
Valliquerville et Allouville, des fiefs d’Icquelon, La Londe et autres lieux...".
Table alphabétique.

1751



322 "Papier terrier et registre de recette des rentes seigneuriales du fief de La Londe
sis en la paroisse de Valliquerville appartenant à Messire Thomas Amable de la
Rivière Lesdo, chevallier, seigneur et patron des paroisses de Valliquerville et
Allouville, des fiefs d’Icquelon, La Londe et autres lieux...". Table alphabétique.

1751

323 "Papier terrier et registre de recette de la branche et extention de Bermonville et
Ecretteville dépendante de la seigneurie de Valliquerville appartenant à Messire
Thomas Amable de la Rivière Lesdo, chevalier, seigneur et patron des paroisses
de Valliquerville et Allouville, des fiefs d’Icquelon, La Londe et autres lieux..."
(36). Table alphabétique.

1751

Don de M. Vanier.

324 "Gage-pleige de la seigneurie de Massy située en Normandie, païs de Bray à une
lieue de Neufchâtel appartenant à M. Louis Charles Marie Désiré, négociant à
Rouen, par acquisition de M. de Bellozanne". Table alphabétique. Plans.

Fin XVIIIe s.

325 (1) "Papier terrier des fiefs de Esquetot, Tiboutot, Queretot, Calmesnil, Limare,
Buglise, Ecrettevillette, Ricarville appartenant à M. Charles de Cossé-Brissac".

XVIIe s.

325 (2) "Papier terrier du fief de Solles autrement dit seigneurie de Ricarville dont le
chef-mois est assis en la paroisse de Sainte-Croix-de-Ricarville, vicomté de
Caudebec, appartenant à Messire Alexandre Dominique Le Painturier de
Guillerville, chevalier, seigneur dudit lieu, seigneur et patron de Ricarville et
autres lieux...". Paroisses de Ricarville, Cleville, Saint-Pierre-Lavis et environs.
Table alphabétique.

XVIIIe s.

326 "Papier terrier de la terre et seigneurie de Boisemont, appartenant à la Chartreuse
de Bourbon-lès-Gaillon contenant toutes les maisons, masures, bois et terres du
dixmage de la paroisse dudit Boisemont avec la mesure, les bouts et costés et le
nom des possesseurs desdits héritages". Table alphabétique.

1687

(36) Document en mauvais état.



327 "Papier terrier des fiefs, terre et seigneurie de la paroisse d’Auppegard, fait et
dressé par Me Jacques Simon Leguest, licencié ès loi, lequel papier terrier est
relatif au plan qu’il a levé en ladite paroisse".

1743

Legs Duval, 1890.

328 Plans et relevé des numéros des plans d’Auppegard.
XVIIIe s.

Legs Duval, 1890.

329 Plans et relevé des numéros des plans de Sauqueville.
XVIIIe s.

Legs Duval, 1890.

330 Plans et relevé des numéros des plans de la paroisse de Manéhouville.
XVIIIe s.

Legs Duval, 1890.

331 "Registre journal de recette du fief, terre et seigneurie de Limésy, Brunville,
autrement appelé le fief Leroy assis en la paroisse de Saint-Martin de Limésy et
s’étend ès paroisses des environs, appartenant à haut et puissant seigneur Messire
Claude de La Fond, chevalier..." ; "Registre journal de recette en forme de papier
terrier du fief, terre et seigneurie du Chambellan assis en la paroisse de Limésy
appartenant à Messire Claude de La Fond, chevallier...".

Fin XVIIe-début XVIIIe s.

332 "Fief de Monthuon par ordre des tenures, terrier et relevé des numéros du plan
d’arpentage".

Ca 1775

Anc. cote : 17 H. Microfilm : 2 Mi 369.

333 Terrier de Colmesnil-Manneville. Tables. Plans.
XVIIIe s.

Anc. cote : 1 ER (Manneville).

334 Terrier du Domaine non fieffé de Brécy.- Paroisse de Quevillon. Le fief de Brécy
représente un quart de fief de haubert relevant de la baronnie de Montville dont le
manoir et chef -mois sont assis en la paroisse de Saint-Martin-de-Boscherville,
ce dit fief s’étend aux paroisses de Saint-Martin de Boscherville et de
Quevillon. « Terrier appartenant à noble dame Anne Emerie Després veuve de
messire François Delahaye chevalier et seigneur d’Ypreville, dame du dit fief et
des fiefs de Bellestre et Breteuil » : registre avec table alphabétique à la fin.



Fin XVIIIème siècle, vers 1775-1786

Achat de décembre 2015 Le Scriptorial , Paris

335 Terrier du Domaine de Bréteuil.- Paroisse de Quevillon et Saint-Pierre de
Manneville. Le fief, terre et seigneurie de Bréteuil représente un quart de fief de
haubert dont le manoir et chef-mois sont assis en la paroisse de Saint-Martin de
Quevillon, le tout assis en la paroisse de Quevillon, Saint-Martin-de-
Boscherville et Hénouville. « Terrier appartenant à noble dame Anne Emerie
Després veuve de messire François Delahaye chevalier et seigneur d’Ypreville,
dame du dit fief et des fiefs de Bellestre et Breteuil » : registre avec table
alphabétique à la fin.

Fin XVIIIème siècle après septembre 1774

Achat de décembre 2015 Le Scriptorial, Paris



Index



Noms de lieux extérieurs
au département de la Seine-Maritime

cité dans l’index

Calvados

HennequevillePotterie (La)
Orbec

Eure

Aizier
Amfreville-les-Champs
Amfreville-sous-les-Monts
Bos-Normand
Bouquelon
Bouquetot
Caillouet-Orgeville
Calleville
Chapelle-Genevray (La)
Chapelle-Réanville
Daubeuf-la-Campagne
Douains
Douville
Flipou
Fontaine-Bellanger
Forêt-la-Folie
Fouqueville
Guenouville
Guitry
Harangère (La)
Hauville
Haye-Aubrée (La)
Heudebouville
Houlbec-Cocherel
Igoville
Incarville
Infreville
Landin (Le)
Léry
Letteguives
Louviers
Mandeville
Manoir (Le)
Menilles



Orgeville
Perriers-sur-Andelle
Pîtres
Pont-Saint-Pierre
Porte-Joie
Poses
Romilly-sur-Andelle
Saint-Cyr-du-Vaudreuil
Saint-Etienne-du-Vauvray
Saint-Etienne-sous-Bailleul
Saint-Just
Saint-Mélain-la-Campagne
Saint-Pierre-d’Autils
Saint-Pierre-de-Bailleul
Saint-Pierre-du-Vauvray
Saint-Pierre-la-Garenne
Sainte-Colombe
Sainte-Croix-sur-Aizier
Senneville
Thuit-Simer
Tournedos-sur-Seine
Vatteville
Vaudreuil (Le)
Vernon
Villers-en-Vexin
Villez-sous-Bailleul
Villiers
Vironvay

Oise

Abancourt
Blargies
Campeaux
Espaubourg
Formerie
Grandvilliers
Loueuse
Moliens
Omécourt
Romescamps
Saint-Arnoult

Orne

Exmes
Vimoutiers



INDEX

A

Abancourt (Oise) : terriers 19, 20
- Hennicourt : terriers 19, 20

Aizier (Eure) : terriers 296, 297

Allouville-Bellefosse
- Allouville : terriers 262, 284, 319
- Quenouville : terriers 262, 263

Amfreville-la-Mi-Voie : terrier 164

Amfreville-les-Champs : terrier 11

Amfreville-les-Champs (Eure) : terrier 12

Amfreville-sous-les-Monts (Eure) : terrier 219

Ancourt
- Motte d’Ancourt (la) : terrier 38

ANDLAU (Armand Gaston Félix d’), abbé du prieuré du Mont-aux-Malades : terriers 221,
221bis

ANDRIEU DANNEVILLE, mesureur-juré : terrier 45

Angiens : terrier 28

Anneville-sur-Seine
- Anneville-au-Sablon : terrier 42

Ardouval : terrier 204

Aumale : terrier 18
- Auchy : terrier 17

Auppegard : terriers 327, 828

Authieux-Ratiéville (les)
- Ratiéville : terrier 40

Authieux-sur-le-Port-Saint-Ouen (les) : terriers 127,161-163

Autretot : terrier 320
- Heuze (la) : terrier 320
- Mare (la) : terrier 320
- Massue (la) : terrier 320

Auzouville-sur-Ry : terriers 128, 129, 233, 235, 256, 257
- Hazard (le) : terrier 233



- Rotoir (le) : terriers 256, 257

Avremesnil : terriers 130-132
- Espaigne : terriers 131, 132

B

Bacqueville-en-Caux : terriers 306-308

Baillolet : terriers 6, 49
- Duranville : terrier 6
- Pont (le) : terrier 248
- Prévôté de la Rivière(la) : terrier 248

- Rivière (la) : terrier 248

BANASTRE (Alexandre Louis Henry de), seigneur de Parfondeval : terrier 273

BARBARET (Claude François), arpenteur : terriers 221, 221bis

Barentin : terrier 29

BEAUME DE SUZE (Marthe de La), abbesse de l’abbaye de Saint-Amand de Rouen : terriers
201, 208

Bellencombre, Authieux (les) : terrier 204

Bellengreville : terrier 251
- Bellengrevillette : terrier 250
- Saint-Sulpice : terrier 250

Belleville-en-Caux : terrier 213

BELLOZANNE (de) : terrier 324

Belmesnil
- Blainville-Belmesnil : terrier 214

BER (Pierre Charles Le), seigneur de Trouville : terrier 245

Bermonville : terriers 284, 323

Bernières : terriers 194, 222

BERTOUT de PALME CARILLE (Alexandre de), vicomte d’Ottignies : terrier 262

Berville-sur-Seine : terrier 258

Betteville : terriers 180-182

BEUZEBOSC, feudiste : terrier 203

Beuzeville-la-Grenier : terrier 293



Beuzevillette : terrier 293

Biville-la-Baignarde : terriers 307, 308

Biville-sur-Mer : terrier 38
- Neuvillette : terrier 38

BLAIN, généalogie : terrier 21

Blainville-Crevon
- Blainville : terrier 291

Blangy-sur-Bresle : terrier 101

Blargies (Oise) : terriers 19, 20
- Belleville : terriers 19, 20

Bliquetuit : terrier 70

BLONDEL (Pierre), arpenteur : terrier 191

Bois-d’Ennebourg
- Coquereaumont : terrier 233

Bois-Guillaume : terriers 16, 114, 212
- Bouillons (les) : terrier 30
- Bretèque (la) : terrier 30
- Cottes (les) : terrier 30

Bois-Himont : terrier 262

Boissay : terrier 137

BOISSEL (révérend Hervé) : terrier 135

Bolbec : terriers 195, 196, 230

Bolleville : terrier 314

Bonsecours : terrier 114
- Blosseville-Bonsecours : terrier 107

Boos : terriers 201-203
- Franquevillette : terriers 161, 162, 231, 266

BOOS (Jean Baptiste de), arpenteur : terrier 223

Bordeaux-Saint-Clair : terrier 223

Bos-Normand (Eure) : terrier 75
- Neuvillette : terrier 75

Bosc-Mesnil
- Morimont : terrier 272



BOULAY (du), écuyer : terrier 135

Bouquelon (Eure) : terriers 72, 161, 162, 164

Bouquetot (Eure) : terrier 72

Bourg-Dun : terriers 133, 134

BOUTEHEN (François), feudiste : terrier 145

Brachy, Saint-Ouen-sur-Brachy : terriers 306-308

Bracquetuit : terrier 276

Bréauté : terrier 225

BRET (Adrien Le), arpenteur : terrier 26

Bretteville-du-Grand-Caux : terrier 247

BREVEDENT (Henry Charles Jean François de), conseiller au Parlement de Normandie : terrier
258

BRISSE (Pierre), arpenteur : terrier 19

Brotonne, forêt : terrier 70

BRUNET de FONTENAILLE (Renée Rosalie), abbesse de l’abbaye de Notre-Dame de
Bondeville : terriers 213, 282

Bully : terrier 204

Bures-en-Bray : terrier 38

C

CAILLOT DE COQUEROMONT (Antoine Pierre Thomas Louis) : terriers 233, 235, 236, 246, 281,
287

Caillouet-Orgeville (Eure)
- Orgeville : terriers 145, 146

Cailly, fief : terrier 266

Calleville (Eure) : terrier 234

Campeaux (Oise) : terrier 21

Canouville : terrier 200

CARPENTCER (Louis Léonore Pierre Le), conseiller au Parlement de Normandie : terriers 256,
257

Cauville : terriers 198, 199



- Buglise : terrier 325/1
- Rimbertot : terriers 215, 292

Cerlangue (La) : terrier 126
- Saint-Jean-d’Abbetot : terrier 126

Chapelle-Genevray (La) (Eure) : terriers 83, 84

Chapelle-Réanville (Eure), Saint-Ouen-de-Réanville : terrier 168

CHARLES, cardinal de Lorraine : terrier 35

Chaussée (La) : terrier 207

Cideville : terrier 212
- Brun-Château : terrier 212

Clais : terriers 6, 249
- Hambures : terrier 6

Cléville : terriers 27, 232, 325/2

Colleville : terriers 246, 298, 299

Colmesnil-Manneville : terrier 333

CORNET (Jean François), chanoine honoraire et seigneur du fief du Chancelier : terrier 15

COSSE BRISSAC (Charles de) : terrier 325/1

Cottéward
- Bertramesnil : terrier 264

Couronne : terrier 212

CRESTE (François), procureur de police à Cau-debec : terrier 252

Criel-sur-Mer : terriers 94, 97-99
- Basse-Rue (la) : terrier 97
- Beclondes : terrier 98
- Chanteraine : terriers 98, 99
- Coeuilleuses (les) : terriers 98, 99
- Croisettes (les) : terrier 99
- Désert (le) : terriers 97, 98
- Ferière ? (la) : terrier 99
- Grande-Rue (la) : terrier 98
- Haches (les) : terrier 98
- Ingreval : terrier 99
- Longaines (les) : terriers 98, 99
- Marais (les) : terrier 97
- Melliers (les) : terriers 98, 99
- Mont-Fredin : terriers 98, 99
- Mont-Jolibois (le) : terrier 99
- Quenay (le) : terriers 93, 98, 99



- Ribets ? (les) : terrier 99
- Saint-Paon ? : terrier 97
- Tournemont : terrier 98
- Val-à-Colin (le) : terriers 98, 99
- Val-au-Roy ? : terrier 99
- Val-Chatelein : terrier 98
- Vallée ? (la) : terrier 98

Crique (La)
- Boshue (le) : terrier 276
- Saint-Ouen-sous-Bellencombre : terrier 276

Criquetot-l’Esneval : terriers 222, 229

Criquiers : terrier 22

Critot
- Bertramesnil : terrier 264

CROCHER, feudiste : terrier 295

Croisy-sur-Andelle : terriers 141, 218

CROIX (Jean Jacques François de la), seigneur de Bellengreville : terriers 250, 251

Crosville-sur-Scie : terriers 139, 140

CUILLERIER (Jean Le), arpenteur : terrier 32

D

Darnétal
- Carville : terriers 114, 212, 228
- Picauderie (la) : terrier 228
- Saint-Gilles-de-Répainville : terrier 114

Daubeuf-la-Campagne (Eure) : terriers 143, 144

Daubeuf-Serville, Daubeuf-le-Sec : terriers 31, 32, 316

DELAMARE, arpenteur : terriers 250, 251

DELAVIGNE (Pierre), arpenteur : terriers 57, 60, 64-66, 69, 70, 79, 204

DELIANCOURT (Pierre), arpenteur : terrier 19

DESIRE (Louis Charles Marie), négociant à Rouen : terrier 324

DESPRES (Anne-Emerie), veuve de François Delahaye sieur d’Ypreville

Déville-lès-Rouen : terriers 3, 4

DIEPPEDALLE, receveur : terrier 307



DIEPPEDALLE (Jacques Nicolas), receveur : terrier 308

DORTIGUE (Jean Paul), abbé de l’abbaye de Notre-Dame de Saint-Laurent-de-Beaubec :
terrier 272

DOSSEMONTS, abbé : terrier 135

Douains (Eure) : terrier 34

Douville (Eure) : terriers 14, 234

Douvrend, Angreville : terrier 13

DRU (Jean Baptiste Le), arpenteur : terrier 231

DUBILLY, arpenteur : terrier 217

DUBOIS, arpenteur : terrier 285

DUBOIS, feudiste : terriers 165, 170, 173

DUBOIS (Robert C), feudiste : terrier 147

DUBOIS (Robert Christophe), arpenteur : terrier 127

DUBOSC (Jean-Baptiste), chanoine de la cathédrale de Rouen : terrier 11

DUBREUIL, arpenteur : terrier 53

DUBREUIL (Noël), arpenteur : terrier 69

Duclair : terriers 43, 44, 46

DUMENIL, feudiste : terriers 27, 320

DUMENIL, feudiste, géomètre : terrier 27

DUPONT, archiviste : terrier 273

DUVAL, arpenteur : terrier 258

DUVAL (Gilles), arpenteur : terrier 41

DUVAL (Jacques), arpenteur : terrier 247

E

Ecalles-Alix : terrier 295 -Ecalles : terrier 319

Ecrainville : terrier 194

Ecretteville-les-Baons : terriers 284, 323, 325/1
- Yclon : terrier 287



Ectot-l’Auber : terrier 295

Eletot : terriers 32, 314

Epouville : terriers 197, 199, 200, 292
- Calmesnil : terriers 199, 200

Epretot : terrier 126

Epreville : terriers 32, 302

ERNOULT (Estienne), arpenteur : terrier 207

ERQUEMBOUT (Guillaume), seigneur de Cauville : terrier 198

Esclavelles : terrier 204
- Hayons (les) : terrier 23
- Morimont : terrier 23, 272

Espaubourg (Oise), Montagnette (là) : terriers 19, 20

Esteville
- Bertramesnil : terrier 264
- Touffreville : terrier 264

ESTOUTEVILLE (d’), abbé : terrier 32

ESTOUTEVILLE (d’), abbé de l’abbaye de Saint-Ouen de Rouen : terrier 162

Etaimpuis
- Biennais : terrier 277
- Réel (le) : terrier 277

Etalondes
- Aumône (l’) : terrier 94
- Mesnil-Sterling (le) : terrier 94

Etoutteville : terrier 112

Etretat : terrier 32

Exmes (Orne) : terrier 89

F

Fécamp : terrier 32
- Epinay (l’) : terriers 298, 299
- Saint-Benoît : terriers 32, 298, 299
- Saint-Etienne : terriers 32, 298, 299, 314
- Saint-Fromond : terriers 32, 298, 299
- Saint-Léger : terriers 32, 298
- Saint-Nicolas : terrier 32
- Saint-Ouen : terriers 32, 314



- Saint-Thomas : terriers 298, 299
- Saint-Valéry : terriers 32, 298, 299, 314
- Sainte-Croix : terrier 32
- Torp (le) : terrier 314

FERRARE (duc de) : terrier 254

Flamets-Fretils, Port-Mort : terrier 88

FLAMMARE (Jacob de), arpenteur : terrier 298

Flipou (Eure) : terriers 145, 146

Folleville (non id.) : terrier 295

FOND (Claude de La), seigneur de Limésy : terrier 331

Fontaine-Bellanger (Eure) : terriers 34, 35

Fontaine-la-Mallet : terrier 197

Fontaine-le-Bourg : terrier 40
- Tendos : terrier 40

Fontenay : terriers 197, 199, 200

Forêt-la-Folie (Eure) : terrier 183
- Lébécourt : terrier 183

Formerie (Oise) : terrier 19

Foucart : terrier 232

Fouqueville (Eure) : terrier 5

FRANCE (Renée de), duchesse de Ferrare : terrier 254

Franqueville-Saint-Pierre : terrier 266
- Faux (le) : terrier 266
- Notre-Dame-de-Franqueville : terriers 110, 111, 266
- Saint-Pierre-de-Franqueville : terriers 110, 111, 266

Fréauville : terrier 273

Freneuse : terriers 161, 162, 259
- Grange (la) : terrier 259

Fresles : terrier 204

Fresne-le-Plan : terriers 205, 233, 291 Fresnoy-Folny, Bailly-en-Campagne : terrier 6

Fresnoye (La) (non id.) : terrier 106

Fresquienne : terrier 212
- Cambres (les) : terrier 212



Freulleville : terrier 204
- Saint-Igny : terrier 38

Fréville : terrier 212

Froberville : terrier 227
- Heudierville : terrier 227

G

Gainneville : terrier 215

Ganzeville : terrier 32

GENDRE (Pierre Le), arpenteur : terriers 148-151, 158, 167, 181, 182, 185, 187, 192

Gerville : terriers 194, 227

Glicourt : terriers 184-186

GONDOUIN DESMOULINS (Joseph Noël Antoine), chanoine de la cathédrale de Rouen : terrier
12

Gonfreville-l’Orcher, Gournay : terrier 314

Gouy : terriers 147, 161, 162, 164

Grainville-sur-Ry
- Fécamp : terrier 260

Grandcamp
- Saint-Sylvestre : terrier 245

Grandes-Ventes (les)
- Heuze (la) : terrier 204
- Ventes-d’Eavy : terrier 204

GRANDOIT (de), écuyer : terrier 135

Grandvilliers (Oise) : terriers 19, 20

Grèges : terriers 253, 268

Grémonville : terriers 161, 162

GREMOUIN (L.), arpenteur : terrier 256

Gruchet-le-Valasse : terriers 195, 196
- Becquet (le) : terriers 195, 196

Guenouville (Eure) : terrier 72

GUESNIER, fermier : terrier 285



Gueures : terrier 212

GUICHE (Jeanne Nicole de La), abbesse : terrier 201

Guilmécourt : terrier 96

Guitry (Eure) : terrier 183

H

Harangère (La) (Eure) : terrier 5

HARCOURT (duc d’) : terrier 7

Harfleur : terriers 199, 200

Hattenville : terrier 32
- Equimbosc : terrier 319

Haudricourt : terrier 19
- Bretagne (la) : terrier 17
- Fontaine (la) : terrier 17

Hautot-le-Vatois : terriers 187-189
- Véraval : terrier 187

Hauville (Eure) : terriers 69-74

Havre (Le), Ingouville : terrier 199

Haye-Aubrée (La) (Eure) : terrier 70

Hennequeville (Calvados) : terrier 33

HENOUVILLE : terriers 123, 212

Heudebouville (Eure) : terriers 34, 35, 39

Houblonnière (La) (non id.) : terriers 288, 289

Houdetot : terrier 37

Houlbec-Cocherel (Eure) : terrier 138
- Cocherel : terrier 34
- Houlbec : terrier 34

Houlme (Le) : terriers 148-150

Houquetot : terrier 194

HUE (Michel), arpenteur : terrier 3

I



Ifs (les) : terriers 174, 175

Igoville (Eure) : terriers 161-164

Incarville (Eure) : terriers 15, 34, 35

Infreville (Eure) : terrier 295

Intraville, fief : terrier 38

Isneauville : terriers 151, 269, 270, 279
- Sablon (le) : terriers 47, 54-56
- Sablon (le) (fief Roger Clerel) : terrier 54

J

Jumièges : terriers 45, 47-49, 52, 53
- Conihout (le) : terriers 48, 57-59
- Heurteauville : terriers 49, 60-62

K

KENNEDY (Thomas de), prêtre chanoine de l’église de Cambray : terrier 169

L

Lammerville : terriers 306-310

LANCRY (Etienne Nicolas) : terrier 259

Landin (Le) (Eure) : terriers 70, 72, 73

Lanquetot : terriers 195, 196, 222

LEGENDRE, arpenteur : terrier 86

LEGENDRE (le jeune), arpenteur : terriers 83, 87

LEGENDRE (Pierre), arpenteur : terriers 166, 168, 172, 178, 180, 184, 188-190, 249

LEGUEST (Jacques Simon), feudiste : terrier 327

Léry (Eure) : terriers 161, 162
- Chancelier (le) : terrier 15

Letteguives (Eure) : terrier 152

LEVIGNIER (Pierre Eustache), baron de Dampierre : terrier 260

Limésy : terriers 295, 331
- Brunville, : terrier 331



- Chambellan : terrier 331
- Leroy : terrier 331

Lintot : terriers 195, 196

Londinières : terriers 6, 249

Longueville-sur-Scie : terrier 292

Loueuse (Oise) : terrier 21
Louvetot : terriers 188-190, 262, 276
Louviers (Eure) : terriers 15, 34, 35

M

MACHONVILLE (de) : terrier 36

Mailleraye-sur-Seine (La), Guerbaville terrier 70

Malaunay
- Bois-Richard : terrier 212
- Notre-Dame-des-Champs : terriers 212, 282
- Saint-Maurice : terriers 208-210

Mandeville (Eure) : terrier 5

Manéglise : terrier 292

Manéhouville : terrier 330

Maniquerville : terrier 194

Mannevillette : terrier 200

Manoir (Le) (Eure) : terriers 161-163

Maromme : terrier 212
- Bout-du-Bosc : terrier 9

MARRE (Jeanne de la) : terrier 252

Martainville-Epreville
- Epreville-sur-Ry : terriers 235, 236
- Martainville : terrier 260
- Martainville-sur-Ry : terrier 153
- Orgebray : terrier 260
- Rainfreville : terrier 260

Martin-Eglise : terriers 253, 271

Massy : terrier 324
- Morimont : terriers 23, 272



Maucomble : terrier 204
- Hayons (les) : terrier 23

Maulévrier : terrier 194
- Sainte-Gertrude : terriers 191, 319

Menilles (Eure) : terrier 34

Mesnil-aux-Moines (Le) : terrier 204

Mesnil-Esnard (Le) : terrier 228

Mesnil-Raoult : terriers 206, 233
- Bernebusc : terrier 154

Mesnil-sous-Jumièges : terriers 50, 63, 64
- Conihout (le) : terriers 48, 57-59

Mirville : terriers 222, 293

Moliens (Oise) : terrier 19

Mont-Saint-Aignan : terrier 221bis
- Mont-aux-Malades : terrier 30

MONTBOISSIER BEAUFORT CANILLIAC (Claude François Roger de), abbé commandataire :
terrier 41

Montcauvaire : terrier 40

Montigny : terrier 123

Montivilliers
- Chiffreville : terrier 197
- Gournay : terrier 314
- Ingouville : terrier 200
- Mesnil (le) : terrier 200
- Saint-Germain : terriers 197, 199, 200, 292
- Saint-Sauveur : terriers 197, 199, 200, 292
- Sainte-Croix : terriers 197, 199, 200

Montmain : terrier 266

Montreuil : terrier 276

Montreuil-en-Caux
- Pommeraye (la) : terrier 276
- Saint-Sulpice-de-Morienne (la Bretagne) : terrier 17

Morville-sur-Andelle : terriers 155, 156

Muchedent : terrier 204



N

Neuville-Champ-d’Oisel : terriers 237-239, 241

Nointot : terriers 222, 293
- Hattentot : terriers 222, 293
- Houssaye (la) : terriers 222, 293

Nolleval
- Boulay (le) : terriers 135, 136
- Moulin (le) : terrier 135
- Palaizière (la) : terrier 135

NORMAND DE BEAUMONT (Françoise le), abbesse de l’abbaye de Notre-Dame-de-Bondeville :
terrier 212

Notre-Dame-de-Bondeville : terriers 212, 282
- Camp-Orger (le) : terriers 212, 282
- Tronquet (le) : terriers 212, 282

Notre-Dame-du-Bec : terrier 261

O

Octeville-sur-Mer : terriers 197, 199, 200

Offranville : terrier 217

Omécourt (Oise), Epaux : terrier 21

Orbec (Calvados) : terrier 89

Orgeville (Eure) : terriers 161, 162

OSMONT (Michel d’), chanoine de la cathédrale de Rouen : terrier 14

P

PAINTURIER de GUILLERVILLE (Alexandre Dominique Le), seigneur de Ricarville : terrier
325/2

PAULMIER (Jean), receveur : terrier 144

Penly : terrier 38

Perriers-sur-Andelle (Eure) : terrier 158bis

Petit-Quevilly : terrier 25

Petiville : terriers 7, 24, 274, 275

PICARD (LE), arpenteur : terrier 235



PICARD (Pierre), receveur : terrier 144

Pissy-Pôville : terrier 282
- Pissy : terriers 212, 311

Pîtres (Eure) : terrier 240

PLANCHON (Jean Jacques), arpenteur : terrier 213

POMMARES (Jean Nicolas André des), seigneur de Touffreville : terrier 252

Pommeréval : terrier 204

Pont-Saint-Pierre (Eure) : terriers 219, 290

Porte-Joie (Eure) : terriers 34, 35

Poses (Eure) : terriers 34, 35, 161, 162

Potterie (La) (Calvados) : terriers 76-78

POULAIN, arpenteur : terrier 128

POULLAIN (Augustin), arpenteur : terriers 132, 139, 153, 155, 156, 269, 270

Préaux : terrier 233

PREVOST (Roger Le), arpenteur : terrier 35

Q

Quevillon : terrier 123, 334-335

Quévreville-la-Poterie : terriers 161-165

Quincampoix : terriers 159, 160

R

RAIMBOULT (Nicolas), arpenteur : terrier 176

Rainfreville : terriers 307, 308

RAVETTE (Jacques), chanoine de la cathédrale de Rouen : terrier 14

Remuée (La), Loiselière : terrier 194

Ricarville : terrier 325/1-2
- Soles : terrier 325/2

Ricarville-du-Val : terrier 204

RICHARD II, duc de Normandie : terrier 33



RIVIERE LESDO (Thomas Amable de La), seigneur de Valliquerville : terriers 321-323

ROBARD (Dom François) : terrier 105

ROCHECHOUART (Jean François Joseph de), abbé de l’abbaye de Saint-Ouen de Rouen :
terriers 160, 174, 175

ROCHECHOUART (Pierre Jules César de), prieur du prieuré de Saint-Lô de Rouen : terrier 228

ROCHEFOUCAULD (de La), cardinal, archevêque de Rouen : terrier 4

Rolleville : terriers 197, 199, 200

Romescamps (Oise), Bernapré : terriers 19, 20

Romilly-sur-Andelle (Eure) : terriers 219, 243, 244

Roncherolles : terriers 166, 167

RONDEL (Louis), chanoine de la cathédrale de Rouen : terrier 13

Rosay : terrier 204
- Frenaye (la) : terrier 204

Rouelles : terriers 197, 199, 200

Rouen : terrier 115
- Beaurepaire-lès-Rouen : terrier 114
- Fontaine-Jacob : terriers 113, 267
- Martainville : terrier 267
- Saint-Gervais : terrier 30
- Saint-Gervais-lès-Rouen : terrier 36
- Saint-Gilles-de-Répainville : terrier 114
- Saint-Hilaire : terrier 114
- Saint-Michel-du-Mont-Gargan : terrier 169

ROUEN (Adrien Amable Marie de), président de la Cour des comptes, aides et finances de
Normandie : terrier 284

ROUEN (Pierre Adrien de) : terrier 320

ROUILLARD (Jean Michel), prieur : terrier 27

Roumare : terriers 8, 9,123, 278, 282
- Claire-Mare : terrier 212
- Saint-Thomas-la-Chaussée : terriers 212, 282

ROUSSELIN (Nicolas), receveur : terrier 145

ROUX (Guillaume Le), arpenteur : terrier 135

ROUX (Le), arpenteur : terrier 238

- 73 -



S

Saint-Arnoult : terrier 194
- Royaumont : terrier 194

Saint-Arnoult (Oise) : terrier 21
- Colagnies : terrier 21
- Marcoquet : terrier 21

Saint-Aubin-Celloville
- Celloville : terriers 108, 109/1, 2,161, 162, 201, 203, 265
- Saint-Aubin-la-Campagne : terrier 170

Saint-Aubin-Epinay
- Epinay : terriers 161,162, 266
- Saint-Aubin-la-Rivière : terrier 266

Saint-Aubin-Routot
- Routot : terriers 197,199, 200
- Saint-Aubin-des-Cercueils : terrier 197

Saint-Aubin-sur-Scie
- Hamelet (le) : terrier 38
- Jardin-sur-Dieppe (le) : terrier 38

Saint-Cyr-du-Vaudreuil (Eure) : terrier 34

Saint-Etienne-du-Vauvray (Eure) : terriers 34, 35

Saint-Etienne-sous-Bailleul (Eure) : terriers 79, 80, 82, 85

Saint-Eustache-la-Forêt : terriers 195, 196, 229, 288, 289, 294

Saint-Georges-sur-Fontaine : terrier 40

Saint-Hellier, Frenaye (la) : terrier 204

Saint-Jacques-sur-Darnétal : terriers 116, 117

Saint-Jean-de-Folleville, Radicatel : terrier 126

Saint-Jean-de-la-Neuville : terriers 195, 196

Saint-Jean-du-Cardonnay : terrier 212
- Bout-du-Bosc (le) : terrier 9

Saint-Jouin-Bruneval : terrier 292
- Saint-Jouin : terrier 318
- Vitreville : terriers 199, 200

Saint-Just (Eure) : terriers 79, 80, 82, 86, 87



Saint-Laurent-de-Brévedent
- Calmesnil : terrier 325/1
- Ectot : terrier 325/1
- Limare : terrier 325/1
- Queretot : terrier 325/1
- Thiboutot : terrier 325/1

Saint-Léger-du-Bourg-Denis : terrier 228
- Picauderie (la) : terrier 228

Saint-Léonard : terriers 32, 227, 280, 298, 299, 303, 304

Saint-Maclou-de-Folleville, Etantot (l’) : terrier 40

Saint-Martin-de-Boscherville : terriers 123-125, 334-335

Saint-Martin-du-Bec : terrier 261

Saint-Martin-du-Manoir : terriers 199, 200, 215, 216, 292

Saint-Martin-du-Vivier, Mesnil-Gremichon : terrier 114

Saint-Mélain-la-Campagne (Eure) : terriers 34, 35

Saint-Michel-en-Caux
- Biville-la-Martel : terrier 32
- Limpiville : terriers 32, 41
- Sorquainville : terriers 32, 305
- Ypreville : terrier 316

Saint-Nicolas-de-la-Haie, fief : terrier 281

Saint-Nicolas-de-la-Taille : terrier 200

Saint-Pierre-d’Autils (Eure) : terriers 79-82

Saint-Pierre-de-Bailleul (Eure) : terrier 171

Saint-Pierre-de-Jonquières : terrier 273
- Parfondeval : terrier 273
- Trinité-de-Jonquières (la) : terrier 273

Saint-Pierre-de-Manneville : terriers 122, 124

Saint-Pierre-du-Vauvray (Eure) : terrier 34

Saint-Pierre-en-Port : terriers 32, 301

Saint-Pierre-la-Garenne (Eure) : terrier 172
- Notre-Dame-de-la-Garenne : terriers 157, 172

Saint-Pierre-Lavis : terrier 325/2

Saint-Romain-de-Colbosc : terriers 126, 194
- Grosmesnil : terrier 126



- Saint-Michel-de-la-Chapelle : terrier 230
- Saint-Michel-du-Haizel : terriers 126, 294

Saint-Saëns : terrier 204

Saint-Valery-en-Caux, Cailleville : terrier 314

Saint-Vigor-dYmonville : terriers 230, 288, 289, 294

Saint-Vincent-Cramesnil : terriers 230, 294

Saint-Wandrille-Rançon : terriers 192, 193
- Rançon : terrier 191

Sainte-Colombe (Eure) : terriers 34, 35, 39

Sainte-Croix-sur-Aizier (Eure) : terriers 70, 296, 297

Sainte-Hélène-de-Bondeville, Boisemont : terrier 326

Sainte-Marguerite-sur-Fauville : terrier 319

Sainte-Marie-au-Bosc : terriers 197,199, 200

Sandouville : terriers 230, 294

Sassetot-le-Mauconduit, Anneville : terrier 176

SAULX-TAVANNES (de), archevêque de Rouen : terrier 3

Sauqueville : terrier 329

Sausseuzemare : terrier 32

SAUZET du MAS (Dom Charles de), abbé : terrier 19

SAVARIN (Jehan), procureur : terrier 183

SEIGNELEY (marquis de) : terrier 218

Senneville (Eure), Orgeville : terrier 219

Senneville-sur-Fécamp : terriers 32, 298, 299, 314

Sept-Meules : terrier 104

Servaville-Salmonville, Servaville : terrier 26

Sevigny (non id.) : terrier 197

Smermesnil, Lignemare : terrier 104

Sotteville-lès-Rouen : terrier 162

Sotteville-sous-le-Val : terriers 161-164, 173



SOUVRE (Léonor de), abbesse de l’abbaye de Saint-Amand de Rouen : terrier 204

²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²²T

Tancarville : terrier 126

TERISSE (François Christophe) : terrier 41

THERAIN (J.F), feudiste : terrier 272

Thiergeville : terriers 32, 312

Thuit-Simer (Eure) : terrier 295
- Neuvillette : terrier 69

Tilleul (Le) : terrier 317

Tocqueville-sur-Eu : terrier 99

Torcy-le-Petit : terrier 204

Touffreville-la-Corbeline : terrier 252
- Quevallerie (la) : terrier 252

Touffreville-sur-Eu : terriers 97, 100

Tournedos-sur-Seine (Eure) : terriers 34, 35

Tourville-la-Chapelle : terrier 38
Tourville-la-Rivière : terriers 161-164

Tourville-les-Ifs : terriers 32, 316
- Ygneauville : terrier 314

Toussaint : terriers 32, 314

Trémauville : terrier 316

Tréport (Le) : terrier 94
- Mesnil-Sorel : terriers 94, 95
- Mont-Huon : terriers 94, 332

Trinité-du-Mont (La) : terrier 313

Trois-Pierres, Loiselière : terrier 194

Trouville-Alliquerville : terrier 232

Trouville
- Compiègne : terrier 245

Turretot, Ecuquetot : terrier 261

Valliquerville : terriers 246, 284, 321



- Londe (la) : terrier 322
- Londe-Récusson (la) : terrier 246

V

VARIN DE BRETTEVILLE (François), seigneur d’Hedeval et de Morville : terrier 248

Vassonville : terrier 10

Vatteville (Eure) : terrier 70

Vaudreuil (Le) (Eure), Notre-Dame-du-Vaudreuil : terriers 34, 35

Vaupalière (La), Bout-du-Bosc : terrier 9

Veauville-les-Baons : terrier 112

Vernon (Eure) : terriers 82, 144, 254
- Lignon : terrier 144

Veulettes-sur-Mer : terriers 176, 177, 283

Vieux-Rue (La) : terrier 212

Villers-Ecalles, Ecalles : terrier 295

Villers-en-Vexin (Eure) : terrier 285

Villez-sous-Bailleul (Eure), Saint-Philbert-de-Villiers : terriers 178, 179

Villy : terriers 102-105

Vimoutiers (Orne) : terriers 89, 91, 92, 286
- Heurtaudière (la) : terrier 286

Vironvay (Eure) : terrier 34

Vittefleur : terrier 314
- Saint-Thomas : terrier 32

w

Wanchy-Capval, Wanchy : terriers 142, 174, 175

Y

Yainville : terriers 51, 65-68

Yébleron : terrier 319

Ymare : terriers 161-164,170



Yvecrique : terrier 112



Table des matières

Avertissement............................................................................................. p. 1

Répertoire numérique............................................................................... p. 2

Noms de lieux extérieurs au département de la
Seine-Maritime cités dans l’index............................................................ p. 54

Index ........................................................................................................... p. 56


